
سرمقاله

چهارشنبه 28 شهریور 1403 * 14 ربیع الاول 1446 * 18 سپتامبر 2024  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هشتم * شماره 5839  
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 آقای رئیس جمهور، متن برجام 
و FATF را برای یک بار بخوانید

نبوی، نماینده مجلس :

 عشق ایران و آمریکا 
یک طرفه است     

ثابتی، نماینده مجلس  : 

صفحه  2
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عکس : رادنیا

برگزیدگان جشنواره موسیقی مقامی آوای کویر معرفی شدند شمشیربازان خراسان جنوبی بر سکوی قهرمانی کشور 2ایجاد مراکز دوستدار سالمند اعتبار نیاز دارد 5 5

سرمقاله

بسیج خدمات و داشتن نقشه راه
 لازمه موفقیت اردوهای جهادی  

۱۳ شهریور ماه ۴۷ مصادف است با روز استقرار پایگاه امدادی روحانیت در فردوس با 
مدیریت مقام معظم رهبری که آن روزها طلبه ای جوان بود اما به واسطه دغدغه هایی 
که از مشکلات مردم زلزله زده داشت، گروهی از روحانیون مشهدی را همراه خود کرد 
تا زیر پر و بال له شده اهالی فردوس تحت فشار زلزله مهلک و چکمه های بی توجهی 
رژیم وقت را بگیرند. سیدعلی خامنه ای آن روزها و در آن حرکتی که برای نخستین 
بار در تاریخ ایران رقم خورد، یک انقلاب در شیوه خدمات رسانی به مردم را پایه ریزی 
کرد؛ “استفاده از ظرفیت مردم برای کمک به مردم”! حرکتی که این روزها تحت عنوان 
اردوهای جهادی و در اقصی نقاط محروم و کمتر توسعه یافته کشور انجام می شود. 
بعید است به روستایی سفر کرده یا پای صحبت های اهالی روستایی نشسته باشید و از 
حضور گروهی از جوانان و دانشجویان و ... برای انجام امور مردم نشنیده باشید، کمااینکه 
 وجود ده ها هزار گروه جهادی به گواه آماری که مقام معظم  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

پای دیوان محاسبات به ارزیابی مدیران استان کشیده شد
نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی گفت: در صدد ارزیابی مدیران خراسان جنوبی با کمک دیوان محاسبات بر اساس 
هزینه کرد منابع هستیم. سلمان اسحاقی،  به دیداری که چندی پیش با رئیس جمهور در مورد طرح مسائل و چالش های کشور داشته است، اظهار 
کرد: در این دیدار به دو نکته مهم در مورد خراسان جنوبی نیز اشاره شد، یکی این که برخی از مدیران با وجود تأمین و تخصیص منابع اعتباری 
به دلیل نداشتن چارت اداری، توانایی تخصیص و جذب اعتبارات را ندارند. به گفته وی، شاید مدیری در وزارتخانه و یا بالادست با این ترفند که 
فلان مبلغ را برای این حوزه مأموریتی اختصاص می دهیم فریب بخورد و مدیر زیر دست هم... مشروح در صفحه 5

چرا نایب قهرمانی استان از  دست رفت؟
رئیس هیات پهلوانی و زورخانه ای خراسان جنوبی گفت: عنوان نایب قهرمانی استان در مسابقات ورزش های زورخانه ای 
قهرمانی جوانان کشور به دلیل استفاده از ورزشکار ذخیره با سن بیشتر، پس گرفته شد. حجت  الاسلام حامد مقری 
در گفت و گو با ایرنا افزود: مسابقات ورزش های زورخانه ای قهرمانی جوانان کشور 2۴ شهریور ماه به میزبانی ارومیه 
برگزار شد و خراسان جنوبی با کسب 22۹ امتیاز بر سکوی نایب قهرمانی کشور ایستاد، اما به خاطر تخلف این عنوان 

پس گرفته شد. وی گفت: از سال ۱۴۰۱ که رئیس هیات تغییر کرد، تلاش کردیم .... مشروح در صفحه 5

رتبه آخر پرداخت وام ازدواج در کشور
بانک های خراسان جنوبی در موضوع ازدواج جوانان استان صاحب رتبه شد؛

جشنی برای کلاس اولی ها

صفحه  5

سمعک ، زندگی را
 لذت بخش می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

سومین روز درگذشت پدری دلسوز و همسری مهربان

مرحوم کربلایی حسین شمس آبادی
بازنشسته جهاد کشاورزی محمدیه

را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند. به همین مناسبت 
مجلس یادبودی امروز چهارشنبه 1403/6/28 از ساعت 14:30 الی 15:30 
در محل هیئت محترم حسینی )خیابان انقلاب ( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی در 

این جلسه موجب شادی روح آن عزیز و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های شمس آبادی و سایر بستگان

دعـوت بـه همکـاری 
شرکت کیان خاک ایرانیان برای تکمیل پرسنل خود از افراد واجد شرایط ذیل 

دعوت به همکاری می نماید. 

عنوان شغلی جنسیت رشته مدرک تحصیلی 

لیسانس 
 فوق لیسانس

شیمی ، زمین 
شناسی،  معدن 

کارشناس آزمایشگاهآقا

لیسانس 
 فوق لیسانس

برق ، مکانیک ، 
صنایع 

مسئول شیفتآقا

متقاضیان محترم رزومه کاری خود را حداکثر تا تاریخ 2 مهر ماه به آدرس
info@kiankhak.co ارسال نمایند.  

شـرکـت دانش بنیان کویـرتـایـر در نظر دارد مقدار تقریبی 2تن )2،000 کیلوگرم( 
انواع کابل و سیم ضایعاتی موجود در محل انبار خود را به صورت یکجا از طریق برگزاری 

مزایده به فروش برساند.
بدینوسیله ازکلیه متقاضیان دعوت می شود با مدنظر قرار دادن شرایط شرکت در مزایده و پس 
از بازدید از موضوع مزایده، پیشنهادات کتبي خود را تا پایان وقت اداري روز یکشنبه مورخه 
1403/07/08 در دو فقره پاکت درب بسته به شرح پاکت الف: سپرده شرکت در مزایده، پاکت 
ب: تکمیل فرم شرکت در مزایده قرار داده و به واحد تدارکات کارخانه کویرتایر واقع در بیرجند 

کیلومتر 11 جاده کرمان تحویل نمایند.
بازدید متقاضیان از موضوع مزایده از مورخه 1403/06/26  لغایت 1403/07/08 در ایام و 

ساعات اداری امکان پذیرخواهد بود.
شرکت کویرتایردررد یک یا همه پیشنهادها مختار است.      

مدیریت روابط عمومی وارتباطات

جناب آقای مهندس عباس زاده 
معاون محترم امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر هاشمی 
مدیر کل محترم دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری

جناب آقای مهندس فرجامی فرد  فرماندار محترم شهرستان درمیان 
جناب آقای مهندس تنها

 مدیر کل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی
جناب آقای مهندس حاجی زاده 

معاون محترم عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 
 جناب آقای مهندس دانش فر 

رئیس محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان درمیان 
جناب آقای مهندس مظاهری فر 

بخشدار محترم قهستان و سایر دست اندرکاران

بدین وسیله از تلاش ها و خدمات ارزشمند شما بزرگواران در جهت آسفالت معابر 
روستای کوشکک که باعث خوشحالی اهالی و پیشرفت و آبادانی این روستا گردید

 کمال تشکر و قدردانی را داریم. 
شورای اسلامی و دهیاری روستای کوشکک

          همسـری که ستودن دارد، پـدری که پرستیدن دارد
 هم جـانش، هم خـاکش ، هم نـامش

در دومین سالگرد آسمانی شدن همسر و پدر عزیزمان

 مرحوم حاجی محمدرضا برنجی
 با نثار شاخه گلی از جنس فاتحه به همراه صلوات، یاد و خاطره خوبی هایش 

را گرامی می داریم.
همسر و فرزندان

برادر  ارجمند  جناب آقای محمد  زحمتکش
مدیرعامل  محترم تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر

با کمال مسرت، کسب عنوان
 تعاونی برتر سال 1403 استان خراسان جنوبی در زمینه تامین 

نیاز مصرف کنندگان برای چهارمین سال متوالی
که نشان از همت بلند و پشتکار ارزشمند شما دارد ، صمیمانه تبریک عرض می نماییم. 

توفیق و سربلندی روزافزون جناب عالی را از درگاه قادر سبحان آرزو داریم.

مدیریت روابط عمومی وارتباطات

ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما را از نعمت حضور دوستان و سروران 
مهربانی بهره مند ساخت که همدردی شان التیامی بود بر دل های داغدیده ما، ابراز همدردی و بذل محبت 
شما عزیزان با حضور در مراسم و مجالس ترحیم موجبات غرور و افتخارمان را فراهم نمود و سزاوار قدردانی 

و سپاسگزاری است. 
به مناسبت چهلمین روز درگذشت مادری مهربان ، خواهری دلسوز و مادر بزرگی عزیز 

 مرحومه مغفوره حاجیه بی بی فاطمه بلبلی 
همسر مرحوم حاج عبدالحسین نمکین 

مجلس یادبودی روز جمعه 1403/6/30 از ساعت 9 الی 10 صبح در محل هیئت محترم 
ابوالفضلی )مصلی ( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی در این جلسه موجب شادی روح 

آن عزیز و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده های: نمکین ، بلبلی ، زاهدی نیا ، زردست ، خبیری و سایر بستگان

شرکت زمین کاوان زمان در نظر دارد: برای تامین منابع انسانی خود، اقدام به استخدام نیرو در 
رشته های ذیل نماید. لذا از افراد واجد شرایط خواهشمند است رزومه کاری و تحصیلی خود را 

به آدرس ایمیل info@zaman-co.com ارسال فرمایند.

محل کارشرایط تحصیلات نوع همکاریردیف 

ایمنی  بهداشت  1 
محیط زیست 

 )HSE(
کارشناسی 

مرد - بومی - 
مسلط به  الزامات، 
قوانین، روش های 

اجرایی،
 آیین نامه ها و 
دستورالعمل ها

محدوده های استان 
خراسان جنوبی 
)مجتمع صنعتی 
و معدنی طلای 
گودکان و مس
 کوه خیری (

2
فوریت های 

کارشناسی پزشکی 

فراخوان استخـدام

آگهی مزایده عمومی شماره 198
جناب آقای مهندس داوود هراتی 

رئیس محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض نموده، رجاء واثق داریم حضور شما 
 در این مسئولیت به عنوان خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه، نویدبخش 

نشاط و تحرک بیش از پیش آن مجموعه خواهد گردید. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت 
جناب عالی را از خداوند متعال خواهانیم. 

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی 

جناب آقای محمد  زحمتکش 
مدیر عامل محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویر تایر 

کسب عنوان
تعـاونی برتـر سـال 1403 بـرای 
چهارمین سال متوالی در نوزدهمین 
جشنواره تعاونی های برتر استان با 
 حضـور استانـدار خراسـان جنوبی 
در زمینه تامین نیاز مصرف کنندگان
 که حاکی از تجربه ، تعهد، شایستگی و همت و پشتکار جناب عالی، 
مدیران و اعضای آن تعاونی می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده  
سعادت و موفقیت روزافزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم. 

شرکت پخش سراسری کیلا  شعبه استان خراسان جنوبی
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 بررسی افزایش آورده مسکن »زعفرانیه بیرجند« 
با حضور نمایندگان متقاضیان

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: گلایه متقاضیان نهضت ملی مسکن 
سایت زعفرانیه بیرجند با حضور نمایندگان آن ها مورد بررسی قرار می گیرد و نتیجه به آن ها اعلام می شود. تعدادی 
از متقاضیان نهضت ملی مسکن سایت زعفرانیه درخصوص افزایش آورده مسکن ملی خراسان جنوبی گلایه دارند.  
گلایه این متقاضیان هم به این شرح است: ما تعدادی از متقاضیان نهضت ملی مسکن زعفرانیه هستیم حدود دو سال 
شده قرارداد ساخت این پروژه ها توسط اداره راه و شهرسازی با پیمانکار منعقد شده که برای 20۷0 متقاضی مسکن 
ساخته شود با وام 350 میلیون تومان بعلاوه آورده متقاضی که طبق جدولی اقساطی که اداره راه و شهرسازی فراهم 
کرده بود هر سه ماه مبالغ می بایست پرداخت شود که به تعداد 9 قسط از تاریخ 20 مرداد سال 1401 اولین واریزی 
تا 20 مرداد ماه 1403 آخرین واریزی مشخص که جمعا 510 میلیون تومان برای واحدهای دو خوابه و ۶8۶ میلیون 
تومان برای واحدهای سه خوابه آورده متقاضی پرداخت گردیده است و یک قسط هم بابت امتیازات انشعاب در نظر 
گرفته شده بود این در صورتی بود که وام مسکن افزایش پیدا نکرده ولی وام  200 میلیون افزایش داشته است. یعنی 
از مبلغ 350 میلیون تومان به 550 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.  قبل افزایش، معاون مسکن و کارشناس 
مسکن اداره راه و شهرسازی قول داده بودند اگر افزایش وام صورت گیرد، آورده متقاضی کاهش پیدا می کند در حال 
حاضر آورده پس از گذشت 2 سال کاهش پیدا نکرده که هنوز مبلغ 240 میلیون تومان برای واحدهای  2 خوابه و 
30۶ میلیون تومان برای واحدهای  سه خوابه اطلاعیه که باید متقاضی پرداخت نماید را زده اند.  این در صورتی است 
که این مسکن با عنوان مسکن حمایتی مطرح شده و قرار است اجاره نشین ها را صاحب خانه کند.از همان ابتدا هم  
مردم  از اینکه توان خرید مسکن آزاد را نداشتند به دولت اعتماد کردند و وارد این پروژه ها شدند اما الان اینگونه بدون 
حساب و کتاب و بدون هیچ گونه نظارت دستگاه های نظارتی این ناعدالتی را در حق ما روا دارند و در سکوت خبری 
اقدامات صورت می گیرد. خبرنگار فارس با حسن علیزاده، معاون مسکن و ساختمان اداره  کل راه و شهرسازی خراسان  
جنوبی تماس گرفت و گلایه از افزایش آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن را با وی درمیان گذاشت.او هم گفت: 
 قرار شده متقاضیان از بین خودشان تعدادی را به عنوان نماینده انتخاب کنند تا با حضور آن ها مشکلشان بررسی شود.

به گفته وی، پس از بررسی مشکلات آن هم با حضور نمایندگان که زمان آن اعلام خواهد شد نتیجه به سمع و نظر 
متقاضیان گلایه مند خواهد رسید.

بسیج خدمات و داشتن نقشه راه، لازمه موفقیت اردوهای جهادی 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  وجود ده ها هزار گروه جهادی به گواه آماری که مقام معظم رهبری در دیدارهای 
متعدد خود با بسیجیان و اعضای هسته های جهادی ارائه کرده اند، گواهی بر این واقعیت است که گروه های 
جهادی ، جایگاه خود را در بین مردم پیدا کرده و بر همه واضح است که فعالان این عرصه که اغلب از استان 
های بزرگ و از اقشار برخوردار هستند، راحتی و آسایش زادگاه خود را رها کرده اند تا گرهی از مشکلات پیرمردها 
و پیرزنان و زنان سرپرست خانوار و افراد ناتوان بگشایند.همراهی در احداث ده ها هزار باب مدرسه، هزاران واحد 
مسکونی، ده ها هزار خانه بهداشت، هزاران مسجد و نیز مرمت و بازسازی میلیون ها منزل فرسوده نامناسب برای 
زندگی، کمک به سوادآموزی  هزاران کودک بازمانده از تحصیل، همراهی در تأمین نیازهای تحصیلی دانش آموزان 
و دانشجویان در مناطق کمتر برخوردار، ترمیم ده ها هزار کیلومتر راه روستایی و عشایری و .... همه و همه از جمله 
اقداماتی است که در پرونده عملکرد یک میلیون جوان ایرانی در قالب ۶3 هزار گروه جهادی در سطح کشور )آمار 
گروه های جهادی به نقل از سردار زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در اجلاسیه فردوس قید شده( 
ثبت و ضبط شده است.تصور رها کردن سایه امن و راحت خانه و قرار گرفتن در معرض تابش مستقیم آفتاب تند 
و سوزان در تابستان های گرم و در استفاده از دوران فراغت تحصیل یا در زمستان های سرد، برای خیلی ها بسیار 
سخت است اما به گواه آمارهای فوق الذکر، جوانان زیادی این صابون را به تن می مالند، درست مثل محمدحسین 
دریس، جهادگری که دانشجوی دکتری عمومی بود و با استفاده از هر فرصتی راهی مناطق مختلف می شد تا کاری 
برای این مردم انجام دهد و اجلاسیه ملی جهاد و خدمت، میزبان پدر نازنینش شد تا از خاطرات این شهید بگوید و از 
حرف مشترک همه آنهایی که همتراز او بودند، درست مثل؛ شهید امیرمحمد اژدری، شهید آرمان علی وردی، شهید 
محمد رضا احمدی، شهید مصطفی نصیری، شهیدعلیرضا صادقی، شهید علی رحیمی، شهید دانیال سالاری، شهید 
حسین حسین زاده، شهید جعفر آذرپندار، شهید امید مختاری، شهید مصطفی پیران، شهید سید محسن موسوی 
و .... ده ها نفر دیگر که در مسیر خدمت به مردم، سفره نشین خوان کرم خداوند شدند. این روزهای آخر تابستان، 
از حضور و فعالیت گروه های جهادی در مناطق مختلف استان خراسان جنوبی و نحوه مواجهه آنها با کاستی ها و 
مشکلات مردم و اهتمام شان در بازسازی خانه های قدیمی، احداث حمام و سرویس بهداشتی،ارائه خدمات درمانی 
و ... گزارش هایی می رسد که حائز اهمیت است و به همان اندازه که در رفع مشکلات مردم هم بسیار مؤثر واقع 
شده اند در امیدآفرینی نقش بسزایی داشته اند.نکته ای که در این زمینه نباید از نگاه مدیران و در واقع دولت دور 
بماند، جهت دهی به سمت و سوی برنامه هایی است که در دستور کار گروه های جهادی در اعزام به یک منطقه 
قرار دارد، تعریف یک نقشه راه برای جلوگیری از اقدامات موازی و تکراری، برنامه ریزی درست در راستای پرهیز از 
حضور گروه های مختلف در یک منطقه به نوعی که برخی روستاها بارها و بارها از خدمات اردوهای جهادی بهره 
مند شوند و بعضی هیچ سهمی از این فرصت نداشته باشند، استفاده درست از ظرفیت اهالی و ساکنان هر منطقه، 
تعیین خط مشی برای بهتر دیده شدن روستاهای مستقر در نوار مرزی استان و ... از جمله کارهایی است که باید به 
طور ویژه مورد توجه مدیران استان باشد و سعی کنند همزمان با ارائه خدماتی همچون هماهنگی با دهیاران، تأمین 
وسیله تردد، تأمین نیازها و ...همراهی آنها با این برنامه ها را مطالبه نمایند. بدون تردید موفقیت هر اردوی جهادی 

به بسیج خدمات و داشتن یک برنامه درست و نقشه راه گره خورده است.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0992213428۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

برگزیدگان دومین جشنواره منطقه ای موسیقی 
مقامی “آوای کویر” به میزبانی خراسان جنوبی 
اختتامیه  آیین  ایرنا،  گزارش  به  شدند.  معرفی 
استاندار  حضور  با  شب  دوشنبه  جشنواره  این 
ارزشیابی  شورای  رئیس  جنوبی،  خراسان 
هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور، داوران 
امام  یادگاران  اردوگاه  در  موسیقی  و هنرمندان 
)ره( بهلگرد بیرجند برگزار شد. بر اساس آرای 
هیئت داوران جشنواره در بخش تجلیل از هنر 
و  سلم آبادی«  »محمد  استادان  پیشکسوتان، 
و  نوازی  دهل  حوزه  در  نی نواز«  جمعه  »علی 
»علی درافشان« در حوزه دوتار نوازی جنوب و 
شرق خراسان حائز رتبه برتر شدند. برگزیدگان 
بدون رتبه دهل نوازی »امید نی نواز« در حوزه 
دهل شرق خراسان، »محمد امین بهرام زهی« 
در حوزه دهل سیستان و بلوچستان و »مصطفی 
خراسان  جنوب  دهل  حوزه  در  سلم آبادی« 
»بیرجند« هستند و »علی سلم آبادی« و »مهدی 
سلم آبادی« هنرمندان شایسته تقدیر این بخش 
شناخته شدند. برگزیدگان بدون رتبه دوتار نوازی 
دوتار شمال خراسان  در حوزه  بالای 18 سال 
غلامرضازاده«  »صادق  رحمانی«،  »محمد 
و »محسن عباسیان« و دو تار جنوب و شرق 
عابد«  »امین  بخشنده«،  »غلامرضا  خراسان 
و »فاروق درافشان« هستند. برگزیدگان بدون 
دوتار  حوزه  در  سال  زیر 18  نوازی  دوتار  رتبه 
شمال خراسان »محمدامین حدادیان« و »مهدیار 
گل محمدیاری« و در حوزه دوتار جنوب و شرق 
خراسان »محمد حسن زاده« و »حسام عطایی« 
معرفی و »راستین غفاری« نوازنده دوتار شمال 
نقاره زن  عیسی پور«  »امیرمهدی  و  خراسان 
شناخته  بخش  این  تقدیر  شایسته  کرمانی 
بخش  رتبه  بدون  برگزیدگان  همچنین  شدند. 
کرمان،  موسیقی  حوزه  در  نارویی«  »رضا  آواز 
»میرگل  و  مرادی«  »طاهر  رحمانی«،  »امید 
شرق  و  جنوب  موسیقی  حوزه  در  حسن زاده« 
خراسان، »طاهر مرادی« و »رسول دوستی« در 
حوزه موسیقی جنوب خراسان »بیرجند« هستند 
و »محمد ریگی پناه« در حوزه موسیقی سیستان 
و بلوچستان و »غلام فاروق فقیری« در حوزه 
موسیقی جنوب و شرق خراسان، شایسته تقدیر در 
این بخش شناخته شدند. در بخش گروهی بدون 
رتبه اسامی هنرمندان شامل گروه های »مستاک 
چهره« از حوزه موسیقی سیستان و بلوچستان، 

»حقیقت« از حوزه موسیقی کرمان، »نغمه های 
شاه جهان« و »دایان« از حوزه موسیقی شمال 
خراسان و »ژنده پیل« و »ندای جام« از حوزه 
شد.مدیرکل  اعلام  خراسان  شرق  موسیقی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این آیین گفت: ضلع 
اصلی و نقطه قوت دومین جشنواره منطقه ای 
موسیقی مقامی، مشارکت چشمگیر هنرمندان 

خراسان  رضوی،  خراسان  استان  پنج  برجسته 
سیستان  و  کرمان،  شمالی،  خراسان  جنوبی، 
بلوچستان بود.علی فرخنده افزود: نخستین دوره 
با   139۶ سال  مقامی  موسیقی  ملی  جشنواره 
حضور 80 هنرمند در قالب 14 گروه هنری برگزار 
شد و در این دوره شاهد حضور 328 هنرمند در 
قالب 41 گروه بودیم که در نهایت 200 نفر در 
مرحله پایانی به رقابت پرداختند. وی از درخشش 
ستاره های هنری جدید در برگزاری این دوره از 
جشنواره ملی آوای کویر خبر داد و گفت: قبل از 
شروع جشنواره کارگاه های آموزشی دوتار، سرنا و 
دهل که سازهای اصیل خراسان جنوبی هستند 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  شد.  برگزار 
بی بدیل  مشارکت  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
مردم فرهنگ دوست و رسانه های استان در این 
جشنواره، تصریح کرد: سال گذشته پس از 11 
سال پرچم استان در حوزه نمایش جشنواره فجر 
برافراشته شد و جشنواره های ملی شعر آیینی ابن  
حسام خوسفی، سواد رسانه و مهر سینمای ایران 
نیز در استان برگزار می شود. وی با بیان اینکه 
به کارگاه سازندگی در عرصه  خراسان جنوبی 
زیرساخت و عمران تبدیل شده است، گفت: اداره 
 کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز به عنوان جبهه 

هنری تلاش کرده از این پیشرفت عقب نماند 
و نتیجه آن کسب رتبه دوم کشور در ارزیابی ها 
شورای  رئیس  و  داوران  هیئت  است.نماینده 
ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور 
هم با تاکید بر تداوم برگزاری این جشنواره گفت: 
تغییر در جشنواره ها باید بر تداوم فرهنگ استوار 
باشد. احمد صدری با بیان اینکه امیداریم در سایر 

استان ها مانند خراسان جنوبی این انتقال نسل 
موسیقی  افزود:  شود  الگو  موسیقی،  نسل  به 
تنها یک آوا نیست و کمتر آیینی داریم که با 
کل  در  موسیقی  چراکه  نباشد  همراه  موسیقی 
زندگی جریان دارد.وی با تاکید بر لزوم مطالعه 
و پژوهش درباره موسیقی تصریح کرد: برگزاری 
این جشنواره ها نیازمند تداوم بوده و باید در کنار 
موسیقی به کتاب های شعر پرداخته شود زیرا نظام 
معرفتی در اشعار سنتی نهفته است.نماینده هیئت 
هنرمندان،  ارزشیابی  شورای  رئیس  و  داوران 
نویسندگان و شاعران کشور با بیان اینکه تداوم 
برگزاری اینگونه جشنواره ها باعث رشد و تعالی 
فرهنگی می شود گفت: جشنواره ملی آوای کویر 
نشان دهنده نگاه و توجه نوجوانان و جوانان به 
این حرکت،  با  است که  حوزه موسیقی سنتی 
مرگ موسیقی را شاهد نخواهیم بود.همچنین 
در این آیین سند هویتی استاد ذوالفقار بیتانه به 
پاسداشت و نکوداشت این هنرمند موسیقی سنتی 

و دوتار نواز خراسان جنوبی رونمایی شد.
دومین جشنواره منطقه ای موسیقی مقامی “آوای 
کویر” با حضور هنرمندانی از استان های شرق 
کشور روز شنبه 24 شهریور در بیرجند آغاز به کار 

کرد و به مدت سه روز ادامه داشت.

برگزیدگان جشنواره موسیقی مقامی آوای کویر  معرفی شدند

توزیع ۹۰۰ بسته موادغذایی و لوازم التحریر  بین خانواده زندانیان
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی خراسان جنوبی 
آغاز سال تحصیلی جدید و  به مناسبت  گفت: 
هفته وحدت 900 بسته غذایی و لوازم التحریر 
بین خانواده زندانیان استان توزیع شد.به گزارش 
مهر، علی عبدی در آئین توزیع لوازم التحریر بین 
خانواده زندانیان استان گفت: به مناسبت آغاز سال 
تحصیلی جدید و هفته وحدت 900 بسته غذایی و 
لوازم التحریر بین خانواده زندانیان استان توزیع شد. 

وی اظهار کرد: از این تعداد 450 بسته تحصیلی به 
ارزش سه میلیارد و 110 میلیون ریال و 450 بسته 
غذایی به ارزش چهار میلیارد و 500 میلیون ریال 
است.وی عنوان کرد: از ابتدای سال جاری مجموع 
کمک های نقدی به خانواده زندانیان یک میلیارد 
و 9۶0 میلیون ریال و مجموع کمک های غیر 
نقدی به خانواده های تحت پوشش انجمن هم 15 
میلیارد و 330 میلیون ریال است. مدیرکل زندان ها 

و اقدامات تأمینی خراسان جنوبی با بیان اینکه از 
ابتدای امسال ۷00 پرس غذای گرم به ارزش یک 
میلیارد و 50 میلیون ریال توزیع کردیم، بیان کرد: 
همچنین اهدای چرخ خیاطی و تنور برای اشتغال 
خانواده زندانیان داشتیم و برگزاری کلاس های 
می شود. برگزار  مداوم  صورت  به  هم  خیاطی 
عبدی افزود: مجموع کمک هزینه اشتغال خانواده 
بوده  است. ریال  میلیون  از 300  بیش  زندانیان 

کشت و آماده سازی پیاز زعفران در اراضی کشاورزی خراسان جنوبی

کشاورزان خراسان جنوبی این روزها مشغول کشت و آماده سازی پیاز زعفران در 1۶ هزار 
و 120 هکتار اراضی کشاروزی استان هستند.به گفته مسئولان پیش بینی می شود امسال 
کشت زعفران در استان افزایش داشته باشد و میزان سطح به 1۶ هزار و 348 برسد.

سیاست های دوگانه کشور های حاکم بر مسائل وزرش 
بین المللی در بازی های  اخیر محسوس بود

اعضای کاروان های اعزامی ایران به بازی های المپیک و پاراالمپیک 
2024 پاریس با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر معظم 
انقلاب ضمن تشکر صمیمانه از مدال آوران، ورزشکاران، مربیان و 
دست اندرکاران کاروان های اعزامی به المپیک و پاراالمپیک پاریس 
فرمودند: سیاست های دوگانه کشور های حاکم بر مسائل وزرش 

بین المللی در بازی های اخیر محسوس بود.    

پزشکیان: باید دست از اختلاف برداریم  

رئیس جمهور با حضور سرزده در صحن علنی مجلس و با بیان 
اینکه ما صرفا شعار وفاق ندادیم، اظهار کرد: معتقدم اگر بخواهیم 
مشکلات کشور را حل کنیم و در منطقه در مقابل تجاوز بیگانه 
بایستیم، وحدت هم در داخل کشور و هم با کشورهای اسلامی 

باید شکل بگیرد.  

هیچکس قبول نمی کند که از میان بازندگان  انتخابات، 
مدیر منصوب  شود  

کرباسچی، فعال اصلاح طلب گفت: هیچ کس قبول نمی کند که 
پس از انتخابات، بازندگان و جبهه مقابل دوباره به کار گرفته شوند. 
این حرف های سیاسی طبیعی است و نباید به آن دامن بزنیم. 
بگذاریم آن ها حرف هایشان را بزنند. اگر این مسأله هم طی شود، 

به بند کفش پزشکیان ایراد می گیرند. 

عشق ایران و آمریکا یک طرفه است     

ثابتی، نماینده مجلس در تذکری با اشاره به اولین نشست خبری 
رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور گفته که با آمریکا برادر هستیم 
حال این که آمریکایی ها ثابت کردند که نمی خواهند با ما برادر باشند 
و می خواهند با ما دشمنی کنند. در همان دوره قبل هم تحریم ها را 
بیشتر کرده و ما عقب نشینی کردیم؛ آقا این عشق یک طرفه است، 
شما می خواهید با آنها برادر باشید اما آنها نمی خواهند و می خواهند 
با تو دشمنی کنند ما تا کی می خواهیم مسیر غلطی که بارها غلط 

بودن آن اثبات شده است را تکرار کنیم. 

FATF آقای رئیس جمهور، متن برجام و
 را برای یک بار بخوانید

نبوی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
 FATF خطاب به پزشکیان گفت: سعی کنید اولاً متن برجام و
را برای یک بار بخوانید و صرفاً به وسوسه های کسانی که خانواده 
و بچه هایشان در خارج از کشور هستند اعتماد نکنید. ثانیاً از 
تلاش های باطل و چشم امید بستن به دشمنان ملت به جای 

اعتماد به ملت بزرگ ایران در دولت آقای روحانی عبرت بگیرید.

موضوع امروز کشور، تبدیل کردن زندان اوین 
به دانشگاه نیست

جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به صحبت 
های معاون اول رئیس جمهور  گفت: موضوع امروز کشور این 
نیست که زندان اوین را تبدیل به دانشگاه کنیم. آن چیزی که امروز 
باید مطرح شود، این است که چه نقشی برای دانشگاه، دانشجو و 

استاد در مسیر آینده  کشور تعیین شده است.

 احمدی نژاد هم می گفت همه جمع شویم 
و مشکلات را حل می کنیم

احمدی نژاد در سال 84  آقای  زمانی که  اصولگرا گفت:  فعال 
رئیس جمهور شد می گفت همه جمع شویم و مشکلات را حل 
می کنیم. یعنی چیزی شبیه به همین وفاقی که آقای پزشکیان 
امروز آن را مطرح می کنند اما در عمل آن موضوع اتفاق نیفتاد. به 
دلیل اینکه درگیری های سیاسی داخلی اجازه این فضا را نمی داد. 

آقای پزشکیان با آقای رئیسی فرق می کند

یوسفیان ملا، فعال سیاسی گفت: آقای پزشکیان با آقای رئیسی 
فرق می کند. پشت آقای رئیسی یک جریان منسجم بود که همه 
احتمال می دادند چه افرادی در چه مسئولیت هایی قرار بگیرند. آقای 
پزشکیان خود را وابسته به هیچ جناحی نمی داند. پزشکیان در 

مناظره ها هم می گفت که من جناحی و حزبی نیستم.

3-32440001قالیشویی صنعتـــی پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177        

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2 اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی

تخت تخت

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده، اینک 
بر حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از

املاک واقع در بخش ۱۱ حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل:
بخش 11 قاینات

قطعه مفروزه اراضی مشهور به چاه صالحی و غلامزاده و غیره پلاک 2۹25 - اصلی  ۱۲ فرعی حسن 
و ابوطالب شهرت هر دو نفر جعفری پور مقدم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به صورت بالمناصفه در روز 
دوشنبه ۲3 /0۷ /۱۴03 انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین 
شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ 
 مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد
 و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند
مطابق ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا 30 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه 
اصلاحی قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف 
یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این 
اداره تسلیم نمایند در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.

تاریخ انتشار : 1403/6/28       شناسه: 1788667
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

         آگهی دعوت مجمع نمایندگان اتاق تعاون خراسان جنوبی
)عادی به طور فوق العاده (        تاریخ انتشار:  1403/06/28

به اطلاع اعضای محترم مجمع نمایندگان اتاق تعاون خراسان جنوبی می رساند: جلسه مجمع 
نمایندگان راس ساعت ۱0 صبح روز شنبه ۲۱ /0۷ /۱۴03 در محل اتاق تعاون به آدرس: بیرجند- 
سجادشهر - نبش مالک اشتر ۱3 برگزار می گردد، خواهشمند است طبق تبصره ۲ ماده ۵9 قانون 
اصلاحی بخش تعاون با در دست داشتن کارت معتبر عضویت در وقت مقرر در جلسه حضور بهم 
رسانید. ضمنا برابر ماده ۲0 آئین نامه برگزاری مجامع، اعضای محترم مجمع نمایندگان می بایست 
قبل از برگزاری مجمع، نماینده قانونی خود را به همراه صورتجلسه هیئت مدیره به اتاق تعاون استان 

معرفی نمایند. دستور جلسه: طرح و تصویب اساسنامه جدید اتاق تعاون استان
                                                                     هیئت رئیسه اتاق تعاون استان خراسان جنوبی

نقــاشی ساختــمان
20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار ، پنجره ، چوب ، کناف 
                              سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

                             1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه 3- نظافت پایان کار 
هدف ما جلب رضایت شماست   تماس : 09156633230- برگی 

اصول شغلی ما :
خدمات رایگان :
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کشف انواع کالای قاچاق از ۳ واحد صنفی در قاین

فرمانده انتظامی شهرستان قاینات از کشف مقادیری کالای قاچاق و اقلام غیر مجاز از 3 واحد صنفی واقع در این شهرستان خبر داد. به گزارش 
مهر، سرهنگ علیرضا فولادی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به گزارشات مردمی در خصوص فروش اقلام غیر مجاز در واحدهای 

صنفی شهرستان قاین، طرح نظارت بر اصناف به منظور جلوگیری از تخلفات و جرایم، توسط پلیس این شهرستان اجرایی شد.
*به عنوان یک شهروند قربانی مزاحمت 
های صنوف مزاحم شهر از دادگستری 
درخواست داریم به این موضوع ورود 
 کند.امیدوارم پیگیری مسئولان قضایی 
پشتی دستگاه های  به حرکت لاک 

مسئول سرعت بخشد.

* با سلام به مسئولین روزنامه آوا و با 
تشکر از اینکه حرف مردم را می زنید 
یادآوری می کنم شما رسالت تان بیشتر 
از چاپ حرف مردم، ورود ویژه به خیلی 
زبده  خبرنگاران  مثل  است.  مسائل 
پایتخت که به خیلی از مسائل ورود کرده 
 و افشاگری می کنند از شما هم انتظار
 می رود روی مسائل و موضوعات مهم
دست بگذارید و با تیزهوشی اجازه شکل 

گیری فساد و بحرانی را ندهید.

*در افزایش قیمت ها که ساعتی و یا 
 دقیقه ای شاهد آن هستیم تنها کالایی که 
تغییر خیلی کمی داشته، عناب هست. 
در صورتی که قیمت سم چندین برابر و 

دستمزد کارگران هم بیشتر شده.

 *این طرح پارکبان جوری شده که بعضی
از راننده خودروها را به کوچه ها در مرکز 
شهر منتقل می کند و ضمن مزاحمت 
 متاسفانه گاها جلوی درب منازل مردم، 
 جلوی درب محل کسب و کار مردم پارک
می کنند بدون هیچ توجیهی واقعا کی 

در این خصوص پاسخگو است؟

 *پارک موزه دفاع مقدس صیاد سالها
است بدون هیچگونه عملیات رها شده. 
اگر در هر سال یک قدم برداشته میشد 

تا کنون به اتمام می رسید.

*این همه بی رحمی صاحبخونه ها و 
املاک برای بالا بردن اجاره خونه واقعا 
چه جوابی داره؟ کجان اون صاحبخونه 
خوبی که تلویزیون زیرنویس میکنه ؟ 
 اون قانون 20 درصد افزایش اجاره خونه 
 کجاست؟ چرا باید هر روز منتظر زیاد شدن
 قیمت ها باشیم. به کجا چنین شتابان

مشکل رفع  برای   *خواهشمندیم 
  شهرک بعثت که برای نداشتن عابر بانک،

  پارک ، روشنایی جاده اصلی و اتوبوس 
که دچار رنج هستن پیگیری کنید . 

*چند شب پیش پشت سر یک ماشین 
 در حرکت بودم که چراغهای مه شکن 
 عقب ماشینشون باعث اذیت چشمم
 شد و همین راننده محترم موقع گردش 
از راهنما استفاده نکرد. حالا قضاوت با 

شما کدوم چراغ مهمتر بود!

*اطراف سطل های آشغالی سطح شهر 
بیرجند خیلی کثیفه. کوچه ها هم که 

نظافت  نمیشه.

 *چند روز پیش تصمیم گرفتم بعد از
  چند ماه بچه هایم را به پارک آزادی ببرم 
پارک  وارد  شمالی  قسمت  از  گفتم 
ولی  هست  تر  خلوت  که  بشیم 
روبرو شدم  هایی  با صحنه  متاسفانه 
و  هست.اوباش  دردناک  واقعا  که 
قماربازان  و  فروشان  قاچاق  و   اراذل 
آنجا بودند با موتور داخل پارک مانور می 
دادند حتی یکی با ماشین وارد پارک شد 
نهادهای انتظامی کجا هستند که جلوی 
افراد فاسد و اراذل را بگیرند. واقعا مایه 
شرمساری و تاسف هست پارکی با آن 

همه عظمت انتظاماتی نداره.

*سلام روزنامه آوای خراسان جنوبی.
کاش در کشور و استان ما فرهنگ شود 
که مسئولین به جای مراسم کلنگ زنی 
 طرح ها و پروژه هایی که شروع، پایان، 
 اعتبار  و مجری آن مشخص نیست مراسم 
 بهره برداری از طرح ها وپروژه ها را جشن
  می گرفتند تا اعتماد مردم بیشتر می شد 
و شما نیز به عنوان زبان گویای مردم از 
چاپ اخبار کلنگ زنی خوداری کنید تا 

فرهنگ شود.

و  تاکسیرانی  * مدیر محترم شرکت 
ام  راننده  ها من یک  آژانس  اتحادیه 
و هر وقت خودرو ام خراب می شود 
دغدغه و فشار بی پولی به خاطر درآمد 
کم ما که به زور روز را شب می کنیم 
مرا به هم می ریزد. چرا که پولی برای 
پس انداز نمی ماند. پیش چند نفر سرم 
را خم می کنم تا مبلغی قرض بگیرم 
بعضی وقتها با هزار بدبختی مجبورم 
از روی  بالا بگیرم فقط  با درصد  وام 
اجبار لطفا چند کارگاه تعمیر خودرو یا 
فروشگاه لوازم خودرو دایر کنید تا دیگر 
لوازم خودرو را  دغدغه تعمیر و خرید 
نداشته باشیم بخشی از سرمایه را از خود 
رانندگان تهیه کنید تا بلکه مشکلات 

کمتر شود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تبلیغات اضافی برای 
کارهای توخالی

چند روز گذشته شیر و ماست گران شد و 
اصلا گویا اعلام هم نشد تا زمانی که وارد 
 بازار شد و در بعضی کانال های فضای

 مجازی محبتی کردند گفتند شیر کیلویی 
3هزار تومان گران شد که با درایت بالای 
عزیزان در تولید این محصولات گران 
شد. حالا در کنار این، سر و صدایی آمده 
که حقوق کارمندان 20 درصد افزایش 
خواهد یافت آن هم نه کل حقوق بلکه 
فقط رفاهیات. 20 درصد آن هم به ضرب 
های پایین حقوق اضافه کنند چنان بوق 
و کرنامی می کنند که آدمی ترسد و بعد 
مشخص  می گردد چیزی نیست جز 
دروغ و سرکار بودن. بیشتر این عزیزان 
مانند مرغی هستند که تخم می گذارد 
دیدید وقتی مرغ تخمی می گذارد چقدر 
صدا می کند اما شتر و گاو بچه دنیا میارن 
هیچی نمی گویند این سر و صدا برای 
افزایش رفاهیات هم دقیقا همین هست. 
این سی سالی که در زیر  من که در 
مجموعه ... بودم به عینه دیدم مسئولان 
برای افزایش کم، آنچنان سر و صدا می 
کنند که گوش فلک را کر می کند اما در 
کنارش مویرگی بقیه اجناس را گران می 
کنند که هیچ کس نمی فهمد. ای کاش 
همین 20 درصد هم مانند شیر که گران 
کردند  برای کارمندان اجرایی می کردند 
بعد حرفی  می زدند. جالب  است هرچه 
بخواهند از جیب ما بگیرن سریع در خفا 
انجام می شود اما  اگر بخواهند یک ریال 

بدهد بوق و کرنا می کنند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

راه اندازی ۹ 
سایت توسعه 

شبکه اطلاعات 
در استان

فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
جنوبی  خراسان  استان  اطلاعات 
توسعه  دیگر  سایت   9 راه اندازی  از 
روستا های  در  اطلاعات  ملی  شبکه 

استان، در یک ماه گذشته خبر داد.

بهی  مصطفی   ، تسنیم  گزارش  به 
در  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در 
خدمات  توسعه  طرح  اجرای  ادامه 
از  استان،  روستا های  در  ارتباطی 
جدید  سایت   6 تاکنون،  مرداد  نیمه 
و  تلفن  شبکه  توسعه  الاحداث 
راه اندازی  همراه  پرسرعت  اینترنت 
در  موجود  همراه  تلفن  سایت   3 و 
روستا ها به تکنولوژی نسل 4 همراه 
مجهز شد. به گفته وی، سایت های 
سیوجان،  روستا های  در  جدید 
طوطی و گیوشاد شهرستان خوسف، 
سربیشه،  شهرستان  رزمندگان  چاه 
آباد  عشق  شهرستان  آباد  یوسف 
راه  درمیان  شهرستان  زیدان  و 
و  روستا ها  این  که  شد  اندازی 
و  خوسف  آباد  شل  روستا های 
دهنوون عشق آباد از سرویس تلفن 
بهره مند  اینترنت پرسرعت همراه  و 
فناوری  و  ارتباطات  شد.مدیرکل 
گفت:  جنوبی  خراسان  اطلاعات 
دیگر  سایت   3 تجهیز  با  همچنین 
 ،4 نسل  تکنولوژی  به  همراه  تلفن 
شهرستان  بصیران  روستا های  در 
خوسف، طاهریه شهرستان فردوس 
این  قائنات،  شهرستان  زمانی  و 
روستا ها از پوشش اینترنت پرسرعت 

همراه بهره مند شد. 
پروژه ها  این  اجرای  با  افزود:  بهی 
که با اعتباری بیش از  385 میلیارد 
توسعه  طرح  منابع  محل  از  ریال، 
ارتباطات  وزارت  روستایی  ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اجرا شده است، 
بیش از هزار خانوار روستایی استان، 
ملی  شبکه  بر  مبتنی  خدمات  از 
اطلاعات و اینترنت پرسرعت همراه 

بهره مند شدند.

خبر خوب

اولویت اول ما پیدا کردن نگاه 
و زبان مشترک در داخل است

.رئیس جمهور تاکید کرد:: اولویت اول ما پیدا 
کردن نگاه و زبان مشترک است؛ دوم باید 
این نگاه و زبان در چشم اندازها، سیاست ها و 
نگاه و برنامه ها شکل بگیرد و سوم عملیاتی 
و طراحی کردن سیستم برای اجرا است که 
به همه دستگاه ها ابلاغ کردیم که برای این 
منظور برنامه بنویسند.به گزارش ایرنا، »مسعود 
پزشکیان« رئیس دولت چهاردهم در نخستین 
نشست خبری خود که با حضور بیش از 300 
خبرنگار از رسانه های داخلی و خارجی در محل 
سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار  
شد، گفت: سوال می شد که چرا جلسه نمی 
گذارید. من می گفتم بگذارید یکسری کارها را 
انجام دهیم، بعد جلسه می گذاریم. وی افزود: 
روزی که برای نشست خبری انتخاب شده خود 
به خود با نگاه ما همخوانی دارد، هفته وحدت با 
آنچه ما دنبال آن هستیم همخوانی دارد. باور و 
اعتقاد بنده این است همه کسانی که در کشور 
زندگی می کنند بر اساس توانمندی حق دارند 
و باید در جایگاهی قرار بگیرند که حق شان 
است، مستقل از قومیت و نژادی که دارند. 
 رئیس جمهور اظهار کرد: رسول خدا  )ص(

که به مدینه آمدند دعواها و اختلافات بین 
قبایل خیلی بود.

در دولت مسائل قابل نقدی
 وجود دارد اما تلاش کردیم 

که با وفاق جلو بیاییم
پزشکیان گفت: حضرت علی )ع( فرمودند: 
انسان ها از زمان آدم تا کنون، مانند دندان های 
یک شانه هستند. هیچ عربی بر عجمی، هیچ 
سیاهی بر سفیدی برتری ندارد، مگر به خاطر 
تقوا. تقوا در ادبیات اعتقادی و در نگاه منِ مدیر 
یعنی حرکت بدون خطا، این حرکت بدون خطا 
در اقتصاد، پزشکی، مدیریت هر کدام معنای 
و مسلمان  مومن  افزود:  دارد. وی  متفاوتی 
حرف محکم و مستند می زند که به سادگی 
تغییر نکند؛ این کلیت کار ماست و مبنای خود 
را بر وحدت و انسجام قرار داده ایم. الان هم 
مسائلی هست که می شود نقد کرد، اما تمام 
تلاش خود را کرده ایم که با وفاق جلو بیاییم. 
با این نگاه نیامدیم که یک جناح و یک دسته 
بیاید، دنبال افرادی رفتیم که تجربه و سابقه 

داشته باشند  و اثرگذاری داشته باشند.

 FAFT برای رفع تحریم ها و
به مجمع تشخیص نامه خواهم زد

پزشکیان در پاسخ به سوال خبرنگار دنیای 
چهاردهم  دولت  این که  بر  مبنی  اقتصاد 
چطور می تواند با رفع ناترازی ها به رفع فقر 
و بهبود اقتصاد کمک کند، گفت: در رابطه 
با رفع تحریم ها ما چاره ای نداریم جز اینکه 
هم  نامه ای  کنیم.  حل  را   FATF بحث 
به تشخیص مصلحت حتما خواهم نوشت، 
برای اینکه دوباره بحث FATF را به جریان 
بگذارند تا بتوانیم حلش کنیم و باید حل شود. 
وی با بیان اینکه در رابطه با مسائل خارجی 
تلاش می کنیم ارتباطات مان را با اولویت با 
کشورهای همسایه بهبود بخشیم، اظهار کرد: 
در سفری هم که به عراق و اقلیم کردستان 
با مسئولان  بغداد داشتیم  عراق و بصره و 
آنجا صحبت کردیم. بیشتر این نگاه را داشتند 
و  بنویسیم  آنها  با  راهبردی  برنامه های  که 
پروژه های مشترکی با هم داشته باشیم.رئیس 
جمهور افزود: همین کار را می توانیم با پاکستان، 
ترکمنستان، آذربایجان، ترکیه و کشورهای 
همسایه دیگری که داریم داشته باشیم طبیعتاً 
همان چیزی که گفتید کاملًا درست است، 
لازمه رشد ایجاد بازار آزادی است که بتوانیم 
ارتباطات و سرمایه گذاری های خارجی را ایجاد 
کنیم. دیپلماسی خارجی را بر مبنای عزت و 

حکمت و مصلحت حتما به پیش می بریم.

اول  قدم  تولید«  »رونق  با  رابطه  در 
ایجاد بستر مناسب برای تولیدکنندگان 

داخلی است
پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا، 
مبنی بر اینکه برنامه های دولت چهاردهم در 
 زمینه رونق تولید و دستیابی به رشد اقتصادی

 8 درصدی )براساس برنامه هفتم و سیاست 
های کلی نظام و رهبری( و همچنین رفع 
مشکلات مرتبط با ناترازی انرژی از جمله 
بنزین و برق با توجه به حساسیت مردم و 
بر  حوزه  این  در  اقدام  هرگونه  مستقیم  اثر 
وضعیت زندگی و سفره مردم چیست، گفت: 

در رابطه با رونق تولید قدم اول آزاد کردن و 
ایجاد بستر مناسب برای تولیدکنندگان داخلی 
 FATF است. اکثر تولیدکنندگان در رابطه با
این  در  باید  و  هستند  مواجه  مشکلاتی  با 
زمینه تسهیل گری کنیم.وی افزود: از نظر 
کارشناسان برای حل مشکلات کشور نیازمند 
سرمایه گذاری خارجی هستیم.رئیس جمهور 
با بیان اینکه در رابطه با ناترازی، امکان ادامه 
وضعیت اقتصادی کشور با این روند روز به روز 
بدتر می شود. در حوزه انرژی، پولی و محیط 
زیست ناترازی داریم و اگر رها کنیم روز به روز 
وضعیت بدتر می شود، گفت: از شما رسانه ها 
می خواهیم برای حل ناترازی های کشور به ما 
کمک کنید و ایده دهید. اگر بگوییم به ناترازی 
دست نزنید صدا بلند می شود و امکان برون 

رفت از این مشکلات وجود نخواهد داشت.

قرارداد ۲۵ ساله ایران
 و چین عملیاتی خواهد شد

پزشکیان در ادامه این نشست در پاسخ به 
سوال خبرنگار چین با اشاره به رابطه بسیار 
خوبی جمهوری اسلامی ایران با کشور چین، 
گفت: بیشتر ارتباطات ما با چین، روسیه و 
کاری  افزود:  است.وی  همسایه  کشورهای 
که چین در ارتباط با میانجی گری میان ما و 
عربستان سعودی برای حل مشکلات انجام 
داد، قدم بزرگ برای هماهنگی در منطقه است.

رئیس جمهور با بیان اینکه موافقتنامه مشترک 
25 ساله ایران و چین، نیازمند عملیاتی شدن 
است، گفت: به عنوان رئیس جمهور مصمم 
هستم آن چیزی که نوشته شده و قرار بود اجرا 
شود، دلیل اجرا نشدن آن را بررسی کنیم تا 
اجرایی و عملیاتی شود.پزشکیان یادآور شد: 
ارتباط ما در همان بحثی که در راه های ارتباطی 
بین کشورهای منطقه شکل گرفته است، 
می تواند هدف کشور چین را در دسترسی به 
بازارهای ایران و دسترسی ما به چین را کاملا 
تطبیق دهد و هماهنگ کند.وی تصریح کرد: 
می خواهیم همان شاهراه هایی را درست کنیم 
که قبلا در مسیر جاده ابریشم وجود داشت 
و حالا می گوییم با امکانات و دسترسی ها و 
ببریم.  پیش  را  آن  مناسبی  تکنولوژی های 
چرا که مطمئنا ما با چین یک شریک کاملا 
همراه و استراتژیکی خواهیم بود و آن را تقویت 
خواهیم کرد و در ارتباطات بعدی هم که با 
هم خواهیم داشت، تلاش می کنیم چیزی را 
که نوشته شده را عملیاتی کنیم و همکاری ها 

افزایش پیدا کند.

اولویت اول ما پیدا کردن نگاه 
و زبان مشترک در داخل است

خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  رئیس جمهور 
فارس درباره موانع برداشتن مرزهای ایران و 
همسایگان با استفاده از تجربه اتحادیه اروپا و 
سه اولویت اصلی دولت چهاردهم در سیاست 
داخلی برای بهبود معیشت مردم، گفت: همیشه 
در ذهنم بوده که چرا رفتار ما مسلمانان باهم 
نباید طوری باشد که دیگران با حسرت به 
برخوردهای ما با هم نگاه کنند. رسول خدا 
)ص( می فرمایند که همه شما مسلمانان، 
نه مؤمنان، با هم برادرید.وی افزود: چرا ما 
باید با هم مرز داشته باشیم؟ آنها حکومت و 
اقتدار خود را دارند و ما هم حکومت و اقتدار 
نباید کسانی که در  را داریم ولی چرا  خود 
پاکستان، افغانستان، قزاقستان و ایران هستند، 
به راحتی سوار قطار شده و به نجف، مدینه، 
مکه و استانبول بروند؟رئیس جمهور اظهار کرد: 
وقتی بتوانیم راحت با هم رفت و آمد کنیم، 
یعنی امنیت یکدیگر را حفط کردیم، اقتصاد 
بازار را رونق  و فرهنگمان را توسعه دادیم، 
دادیم و تبدیل به جمعیتی شده ایم که نگاه و 
زبان مشترک با یکدیگر داریم و قدرت و ید 
واحده ای در مقابل کسانی که بخواهند علیه ما 
اقدامی کنند، خواهیم شد.پزشکیان با بیان این 
که باید جنگ و دعوا و طمع نسبت به یکدیگر 
را کنار بگذاریم و دست به دست هم دهیم و 
مشکلات را حل کنیم، گفت: اگر بتوانیم در 
قدم اول در داخل مشکلاتان را حل کنیم، 
آن زمان می توانیم اعتماد و اطمینان را برای 
سرمایه گذاران، نخبگان و تولید کنندگان ایجاد 
کنیم، بنابراین باید بستر را برای کار آنها ایجاد 
کنیم.وی افزود: مساله FATF و مساله برجام 
و هرگونه ارتباط با دنیا را باید حل کنیم، اشتغال 
و سرمایه گذاری در کشور به وجود بیاید، نه 
تنها می توانیم معضلات را حل کنیم، می توانیم 

خود را به چشم انداز های رهبر معظم انقلاب 
برسانیم.رئیس جمهور تاکید کرد:: اولویت اول ما 
پیدا کردن نگاه و زبان مشترک است؛ دوم باید 
این نگاه و زبان در چشم اندازها، سیاست ها و 
نگاه و برنامه ها شکل بگیرد و سوم عملیاتی 
و طراحی کردن سیستم برای اجرا است که 
به همه دستگاه ها ابلاغ کردیم که برای این 

منظور برنامه بنویسند.

غرب می داند که ایران نمی تواند
 به یمن موشک ارسال کند

پزشکیان در پاسخ به سوال خبرنگار الجزیره 
که پرسید »کارشناسان بر این باورند که ایران 
موشک های هایپرسونیک به انصارا... یمن داده 
و یا تکنولوژی را به آنان انتقال داده است؛ 
آیا در بحبوبه جنگ غزه و اسرائیل آزمایش 
موشک هایپرسونیک از یمن علیه غزه انجام 
داده است« گفت: رفتن نیروی انسانی به یمن 
با یک هفته تاخیر انجام خواهد شد؛ موشک 
چطور به آنجا رفته و آنها ندیده اند. ما در ایران 
از نوع موشک هایپرسونیک که انصارا... یمن 
علیه اسرائیل به کار گرفته است، نداریم. وی 
افزود: اینکه یمنی ها توان مقاومت پیدا کرده اند، 
کار یک روز، یک هفته و یک سال و دو سال 
نیست. به دست آوردن این تکنولوژی در یک 
سال جنگ نیز غیرممکن است. اینکه ما با هم 
هماهنگ هستیم و به یکدیگر کمک می کنیم، 
به اسرائیل که نسل کشی می کند اعتراض 
می کنیم و نگاه مشترکی داریم.رئیس جمهور 
تاکید کرد: در مقابل دیدگان دنیا، اسرائیل نسل 
کشی می کند و کسی هم اعتراض نمی کند. 
اگر غرب نسبت به امنیت اسرائیل نگران است 
چرا نسبت به غزه و فلسطین نگران نیست. 
جهان نباید اجازه دهد یک گروه با قدرت خود 
و پشتیبانی قدرت ها مردم بی گناه را نابود 
کنند و بعد نگران این باشند که ایران به آنها 
موشک داده است.پزشکیان تاکید کرد: غرب 
می داند که ایران اصلا نمی تواند موشک به 
یمن ارسال کند؛ ما قدرت موشکی داریم اما 
به یمن موشک نمی دهیم. یمن قبل از جنگ، 
تکنولوژی ساخت موشک را یاد گرفته بود و 

تولید  می کرد.

برای انتخاب وزرا ۲۰ تیم
 به مدت ۱۰ هزار ساعت کار کردند

وی در پاسخ به سوال خبرنگار هم میهمن 
درباره بالا بودن متوسط سن اعضای دولت 
از  استفاده  و  است  سال   59 بالای  که 
نیروهای جوان در معاونت های وزارتخانه ها، 
بیان کرد: این حرف کاملا درستی است، بنا 
را بر این گذاشته بودیم که میانگین سنی 
وزرا 55 سال باشد. ولی در فراخوان هایی 
سوابق  ما  برای  که  عزیزانی  و  دادیم  که 
را  سوابق  این  که  تیم هایی  و  فرستادند 
بودند.  تیم   20 حدود  می کردند،  بررسی 
رئیس جمهور با بیان اینکه این 20 تیم به 
همراه شورای سیاست گذاری بیش از 10 
هزار ساعت کار کردند تا تیم نهایی برای 
وزرا تعیین شود، اظهار کرد: افرادی که خود 
را نامزد کرده بودند یا آنهایی که جریان ها 
و جناح ها معرفی کرده بودند، در ارزیابی ها 
شد، آنچه که امروز می بینید.پزشکیان اضافه 
کرد: مدیران ما معمولا طول عُمر زیادی 
بالا  پله  به  پله  سازمان  روند  در  و  ندارند 
اساس  بر  تعداد مدیرانی که  لذا  نمی آیند، 
ثبات سازمان در سیستم هستند، خیلی کم 
است.وی با بیان اینکه به وزرا گفته ایم تا از 
نخبگان، دانشجویان و افراد جوان در کنار 

این رویه سبب  خود استفاده کنند، گفت: 
خواهد شد همراه معاونان تجربه ای کسب 
جوانان  به  هم  پایین تر  مراحل  در  کنند؛ 
میدان بدهند تا رشد کنند ضمن آنکه در 

حین رشد، آموزش های لازم را ببینند.

از جوانان، مذاهب
و قومیت ها  استفاده می کنیم

سازمان  برای  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
اداری و استخدامی دنبال فردی است که 
انسانی  نیروی  عملکرد  مدیریت  مفاهیم 

اینکه  بداند، اظهار کرد: چرا که صرف  را 
یکی رئیس شود و پست سازمانی بدهیم، 
نتیجه ای ندارد؛ هر نیروی انسانی احتمال 
تربیت  اما وظیفه آن مسئول،  اشتباه دارد 
و ارتقای نیروی انسانی است نه اینکه اگر 
اشتباه کرد، او را کنار بگذاریم و فرد دیگری 
را جانشین کنم و همین روند دوباره تکرار 
شود. پزشکیان گفت: در 45 سال گذشته 
نیروی انسانی آورده ایم و این اتفاق تکرار 
به  وقتی  که  شده  این  نتیجه اش  و  شده 
پرونده نگاه می کنیم، نیرو نمی بینیم. البته 
خواهران،  جوانان،  از  حتما  می دهیم  قول 
مذاهب و قومیت ها بر اساس شایستگی 

در مدیریت ها استفاده کنیم.

قرار نیست به خاطر
 اشتباه آدم ها را کنار بزنیم

کیهان  خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  وی 
درباره حضور افراد زاویه دار با مبانی انقلاب 
تواند  می  کلیدی  پست های  در  نظام  و 
موقعیت دولت را با خطر جدی مواجه کند، 
رهبری نیز در مورد انتصاب افراد زاویه دار 
و بدسابقه هشدار دادند، اما متأسفانه شمار 
زیادی از فعالان فتنه در دولت شما پست و 
مقام گرفتند، آقای رئیس جمهور آیا از این 
انتصابات خبر دارید، تصریح کرد: چیزی 
که شما می گویید فتنه، من با یک نگاهی 
اعتراضی  موضوعی[  ]به  صف  یک  در 
اعتراض  دیگر  صف  در  شما  کرده ام، 
حق  می کنید  تصور  شما  کردید؛  دیگری 
می کند  تصور  مقابل  طرف  شماست،  با 
حق با اوست. اینها تصورات است، هرکس 
تصور می کند حق با اوست. رئیس جمهور 
تاکید کرد: نگاه ما این است که همه در 
چهارچوب چشم اندازی که رهبری تعیین 
کردند و سیاست های کلی  که ابلاغ کردند 
عمل خواهیم کرد، اگر کسی در گذشته بر 
اساس نگاهی که شما دارید و شاید حق 
کمک  الان  می خواهد  باشد،  شما  با  هم 
او  به  است،  هم  توانمندی  آدم  و  کند 
را  موضع  فلان  گذشته  در  چون  بگوییم 
اتخاذ کرده اید، چگونه می خواهیم وحدت 
پزشکیان  باشیم؟  داشته  وفاق  و  کنیم 
گفت: قرار نیست به خاطر اشتباه، آدم ها را 
کنار بزنیم. وفاق یعنی بپذیریم عیب هایی 
داشته ایم، این عیب ها را نادیده می گیریم، 
می خواهیم بر اساس قانون و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری عمل کنیم، اگر خلاف 

آن عمل کردند با آن ها برخورد می کنیم.

جلوی پرونده سازی
 علیه منتقدان را می گیریم

خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  پزشکیان 
کرسی های  برگزاری  لزوم  درباره  ایسنا 
آنها،  برگزاری  از  حمایت  و  آزاداندیشی 
نیست  این  آزاداندیشی  کرسی  گفت: 
شویم  انقلاب  ضد  بزنیم  حرفی  اگر  که 

کنند. بیرون  شغلمان  و  پُست  از  را  ما   و 
به دستور رهبر معظم انقلاب از کرسی های 
آزاداندیشی حمایت خواهیم کرد و جلوی 
خواهیم  را  منتقدان  علیه  پرونده سازی 
نیستند جواب  بلد  اگر  افزود:  گرفت. وی 
منتقد را بدهند، نباید منتقد را اخراج کنند، 
دعوا،  زور،  با  کنند.  اصلاح  را  خود  باید 
اخراج و تبعید، مملکت درست نمی شود؛ 
می شود. درست  گفت وگو  با  مملکت 
رئیس جمهور تاکید کرد: در بررسی پرونده 
تأکید  اخراجی  دانشجویان  برگرداندن  و 

توطئه گر  که  نیست  این  منظور  داریم. 
برگردد؛ توطئه گر باید توسط قوه قضاییه 

محاکمه شود.

مملکت برای عده ای خاص 
نیست، بلکه برای همه است

پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار انصاف 
نیوز درباره ابرپروژه مورد نظر رئیس جمهور، 
گفت: ابرپروژه های مورد نظرم نرم افزاری و 
سخت افزاری است. آنکه نرم افزاری است، 
به وحدت و انسجام و وفاق ملی و ایجاد امید 
و مشارکت و دوباره به صحنه آوردن مردم 
برمی گردد تا جو ناامیدی که مردم تصور 
می کردند، مملکت برای عده ای خاص است 
و بقیه اگر خوششان نیامد، بلند شوند، بروند، 
از این حالت خارج شوند. وی با بیان اینکه 
مملکت برای همه است، یادآور شد: اینگونه 
نیست که تصور کنیم عقل کل ما هستیم 
و بقیه اگر خوششان نیامد، نباشند؛ البته این 
چیزی است که حل کردنش به این راحتی 
از سخت  افزاری  نرم  بحث های  و  نیست 
افزاری پیچیده است؛ تغییرات نرم افزاری باید 
خود را در اندیشه و رفتار نشان دهد و تغییر 
رفتارها بعضا به دهه ها می رسد.رئیس جمهور 
با بیان این مطلب که برای من خیلی مهم 
است، این باور را در مردم ایجاد کنیم که با 
با آنهاییم و مردم باید به ما کمک کنند که 
مملکت را درست کنیم، گفت: این یکی از 
بزرگترین دغدغه های ماست و دغدغه هایی 
که دوستان ما می گویند چرا فلان فرد را در 
بگویم همه  باید  فلان سِمت گذاشته ای؟ 
اشتباه می کنیم و معصوم نیستیم، اما هنر این 
است که عیب های هم را اصلاح و نقاط قوت 

را تقویت کنیم.

موضع جدید رئیس جمهور 
درباره فعالیت گشت ارشاد

خبرنگار مجله اندیشه پویا ابتدا خطاب به 
پزشکیان، گفت: برای اینکه به اینجا برسم 
میان برُ رفتم که گیر گشت ارشاد نیفتم. 
که گشت  او گفت  به  رئیس جمهور هم 
ارشاد اذیت می کند؟ قرار نبود اذیت کنند. 
پیگیری می کنیم ادامه ندهند.رئیس جمهور 
سپس در پاسخ به سوال این خبرنگار مبنی 
بر اینکه در مورد جلب اعتماد عمومی جامعه 
چه برنامه ای دارید، گفت: قرار نیست وفاق 
و  آرامش  باید  بگیرد،  بالا شکل  در  فقط 
وحدت شکل بگیرد و اگر مشارکت مردم را 
نداشته باشیم به جای نخواهیم رسید. بلکه 
همه باید کمک کنیم آرامش و انسجام در 
چهارچوب قوانین نهادینه شود. پزشکیان با 
بیان اینکه احترام به فرهنگ های جامعه، 
نشانه توسعه یافتگی است، گفت: هنجار 
نیست.  یافتگی  توسعه  معنای  به  شکنی 
بلکه احترام متقابل یکی از اصول توسعه 
است و اگر نتوانیم این کار را انجام دهیم به 

جایی نخواهیم رسید.



خواندنی ها

سنگی که زیردست و پا بود
۱/۱ میلیون دلار قیمت گذاری شد

همان طور که می گویند زباله های یک نفر، گنج 
دیگری است؛ سنگی که چندین دهه به عنوان 
میلیون  می شد، ۱/۱  استفاده  در«  »نگه دارنده 

دلار قیمت گذاری شد. به گزارش خبرآنلاین، 
سنگ ۳/۵ کیلوگرمی که در بستر رودخانه ای در 
جنوب شرقی رومانی توسط یک زن پیدا شد؛ 
یکی از بزرگ ترین تکه های کهربا دست نخورده 
در جهان است. سنگی که زن به خانه آورد تا 
از آن استفاده کند، در عین ناباوری ۱/۱ میلیون 
دلار قیمت دارد. کهربا رزین  طبیعی درختی از 
میلیون ها سال گذشته است. با گذشت زمان، این 
ماده بسیار چسبناک به ماده ای سخت و گرم 
تبدیل می شود که به  عنوان یک سنگ قیمتی 
شناخته می شود. در رومانی، تکه های کهربا را 
می توان در اطراف روستای کولتی در ماسه  کنار 
رودخانه بوزائو پیدا کرد. این کهربا که به عنوان 
رومانیت شناخته می شود، به خاطر طیف های 
مختلفی که از رنگ  قرمز دارد معروف شده و 
اکنون بسیار ارزشمند است. رودخانه مدت  زمان 
طولانی هدف سارقان جواهرات قرارگرفته بود، 
اما این تکه سنگ که از دست آن ها در امان 
کولتی  روستای  در  که  زنی  توسط  بود،  مانده 
زندگی می کرد، پیدا شد، اما گویا وی نمی دانست 

چه چیزی پیداکرده است.
پس از مرگ این زن در سال ۱۹۹۱، کسی که 
خانه اش را به ارث برده بود، به این سنگ که 

به عنوان نگه دارنده استفاده می شد شک کرد.
او پس  از آنکه متوجه شد این سنگ، یک تکه 
سنگ معمولی نیست، آن را به دولت رومانی 
تاریخ  موزه  کارشناسان  توسط  که  فروخت 
گفته  به  شود.  ارزیابی  لهستان  در  کراکوف 
این کارشناسان، این کهربا احتمالًا بین ۳۸ تا 
۷۰ میلیون سال سن دارد و کشف آن  هم در 
سطح علمی و هم در سطح موزه اهمیت زیادی 
دارد.این قطعه که به عنوان گنجینه ملی رومانی 
موزه  در   ۲۰۲۲ سال  از  می شود،  طبقه بندی 

استانی بوزائو  نگهداری می شود.

استنشاق بخار با روغن پونه کوهی

ابتدا یک قابلمه آب روی حرارت گذاشته و اجازه 
دهید تا بجوشد و سپس قابلمه را از روی حرارت 
برداشته و ۲-۳ قطره از روغن پونه کوهی را به 
آن اضافه کرده و برای مدت کوتاهی درب قابلمه 

را بگذارید، حوله ای روی سرتان بیندازید به این 
ترتیب می توانید قابلمه را روی یک میز گذاشته 
و درب قابلمه را بردارید و بخار آن را حدود ۱۲-6 
دقیقه از طریق بینی استنشاق کنید. این کار به آزاد 

شدن مخاط در سوراخ های بینی کمک می کند.

برخی از عوارض جانبی سرگیجه

گیجی ناشی از سرگیجه می تواند باعث افتادن 
روی زمین و آسیب شود که اگر این اتفاق موقع 
رانندگی و یا کار با ماشین های سنگین رخ بدهد ، 
احتمال تصادف بسیار بالا خواهد رفت. درصورت 

بروز ضعف، مشکلات گفتاری و بینایی و موثر 
نبودن درمان های دارویی سرگیجه به پزشک 
مراجعه کنید. به خاطر داشته باشید که علائم 
سرگیجه در بعضی اوقات می تواند باعث ایجاد 

شرایط حادتر نیز شود.

مشکلات پوستی با روبالشی 

وقتی بر روی شکم و یا پهلو می خوابید، صورت با 
 روبالشی تماس پیدا می کند. بنابراین باکتری ها،

مالیده  بالش  به  صورت  روغن  و   آلودگی 
می شود که می تواند پوست را تحریک کرده و 

باعث جوش و آکنه شود. برای حل این مشکل 
راه حل هایی وجود دارد. می توانید روبالشی را به 
طور مرتب تعویض کنید، یا می توانید یک بالش 
خاص بخرید. بعضی از بالش ها می تواند مانع 

برگشتن شما به پهلو و تماس با روبالشی شود.

مراقبت ها  و تغذیه بعد از بوتاکس معده

مدتی در مرکز درمانی حضور داشته باشید تا اثر 
داروهای بیهوشی برطرف شود.فردی را به عنوان 
همراه در کنار خود داشته باشید.چند روز اول پس 
از بوتاکس، غذاهای سبک و مایع بخورید.غذاهای 

اسیدی مصرف نکنید.آرام و آهسته غذا بخورید تا 
مشکل معده برای شما ایجاد نگردد.غذا را کاملا 
کربوهیدرات  نکنید. مصرف  پرخوری  بجویید. 
و غذاهای چرب را باید محدود نمایید. غذاهای 

حاوی قند ساده مضر خواهد بود.

اولین کاری که باید برای رفع خواب رفتگی دست و پا انجام دهید استفاده از کمپرس گرم بر روی موضع آسیب 
دیده است. کمپرس گرم به افزایش جریان خون به بخش های مختلف بدن کمک می کند. علاوه بر این، 
 عضلات و اعصاب را در این ناحیه آسوده می کند. لیف را در آب گرم فرو کنید. آن را بفشارید و سپس به مدت

 ۵ تا ۷ دقیقه روی موضع آسیب دیده قرار دهید. چندین بار تکرار کنید تا زمانی که بی حسی رفع شود.
همچنین می توانید دوش آب گرم بگیرید و یا از یک تشک گرمایی برای تسکین استفاده کنید. کمی روغن 
 زیتون، نارگیل و یا روغن خردل روی کف دست بریزید. آن را روی ناحیه کرخت بمالید. ماساژ را با حرکات 

دایره ای به مدت حداقل ۵ دقیقه با انگشتان انجام دهید. در صورت نیاز این کار را تکرار کنید.

ریواس در واقع یک سبزی است، اما در اروپا و آمریکای شمالی از آن اغلب به چشم یک میوه نگاه می شود. فیبر 
موجود در ریواس ممکن است به کاهش کلسترول بالا که یک مشکل شایع برای افراد چاق است، کمک کند. 
اضافه کردن آن به خورشت های ایرانی )یا خودش به تنهایی به عنوان خورشت( می تواند یک غذای رژیمی راحت 
ایجاد کند. وجود مواد آنتی اکسیدانی در ریواس و همچنین تأثیری که این گیاه در کاهش سطح کلسترول خون دارد، 
سبب می شود به پیشگیری از بیماری های قلبی و عروقی و حتی درمان آن  کمک کند. در صورت مصرف ریواس 
به  صورت منظم، کلسترول خوب که به سلامتی قلب و عروق کمک می کند، افزایش می یابد. البته چنانچه تحت 

درمان بیماری قلبی و عروقی خاصی هستید، بهتر است پیش از تغییر رژیم لاغری با پزشک خود مشورت نمایید.

ریواس، سبزی مفید برای لاغری

پیامبر اعظم )ص( به دلیل داشتن »خُلقٍ عَظیم« 
و »رَحمَةٌ للِعَالمَین«، نمونه و الگوی مکارم اخلاقی 
اند. بوده  دوران ها  تمام  در  انسان ها  تمام   برای 

آن حضرت به عنوان بهترین و کامل ترین اسوه  
راستین بشریّت، نسبت به تمام مردم بسیار دلسوز، 
صمیمی و مهربان بودند. در راستای متخلق بودن 
به اخلاق و کردار کریمانه بود که حضرت در مدت 
۲۳ سال نبوت توانستند، دل های گمراه بسیاری را 
شیفته مکتب اسلام کنند. در بیان عظمت پیامبر 

اکرم )ص( می توان گفت که خداوند برای تکریم 
 و تجلیل مقام آن حضرت، در قرآن با لقب های 
 بی همتایی، مانند »یا ایّها الرَّسول« و »یا ایّها النَّبی«، 
از ایشان یاد می کند. همچنین، جایگاه عظمت و 
بزرگواری پیامبر اکرم )ص(، بدان حد بوده است 
که خداوند به وجود گرامی ایشان چنین سوگند یاد 
می کند: “به جانت سوگند که این ها در مستی خود 
سرگردانند” علاوه بر آن قرآن کریم، رسول گرامی 
اسلام )ص( را به عنوان اسوه ای نیکو یاد نموده 

 است که همگان باید به آن حضرت تأسّی نمایند: 
به یقین برای شما، در زندگی رسول خدا الگوی 
نیکویی است. همچنین به یقین تو اخلاق عظیم و 
بزرگی داری.  همچنین در آیه ای دیگر، خداوند مؤمنان 
 را امر کرده است که از دستورات نبی اکرم )ص(
پیروی کرده، فرامین او را به جای آورند و آنچه را از 
آن باز داشته است، رها سازند. در آیه دیگری اشاره 
نموده است: و از خدا و رسول اطاعت کنید، باشد که 

مورد رحمت قرار گیرید.

عظمت اخلاقی پیامبـر اعظـم ) صلی ا... علیه و آله و سلم(

یاد یاران
شهید محمدرضا دهقان     نام پدر: محمدکلوخ          شهرستان: فردوس

برادران بازاری ، اصناف و برادران اداری سعی کنید کارهایتان را از روی معیارهای اسلامی 
انجام دهید و با مردم که به شما مراجعه می کنند ، درست رفتار کنید. چهارشنبه  ۲۸  شهریور ۱4۰۳ * شماره  ۵۸۳۹

حاج  صفی یک قدم4
 به اولین بازی نزدیک شد

تیم فوتبال آ. ا. ک آتن در حالی سه دیدار آغازین 
خود در فصل جدید سوپر لیگ یونان را برگزار 
کرد که احسان حاج صفی را برخلاف رقابت های 

سال قبل و با وجود اینکه مصدومیت نداشت، در 
لیست بازیکنان خود نمی دید، ولی دوباره از این 
ستاره ایرانی بهره می برد.احسان حاج صفی که در 
سه سال اخیر یکی از بهترین های آ. ا. ک آتن 
بوده و نقش مهمی در قهرمانی های تیمش در 
سوپر لیگ، جام حذفی و سوپر جام یونان داشته، 
دست  به  بازی  فرصت  هنوز  جدید  فصل  در 
لیست  به  وولوس  مقابل  بازی  ولی  نیاورده، 
برگشت. حاج صفی که بدون آسیب دیدگی دوباره 
در دسترس سرمربی آ. ا. ک آتن قرار گرفته، در 
دیدار هفته چهارم سوپر لیگ یونان مقابل وولوس 
که موفق به برتری شدند، روی نیمکت نشست و 

فرصت بازی به او نرسید.

ورزشی دیالوگ ماندگار
آقاجـان! یا صاحب الزمـان )عجل ا... تعالی فرجه( کمک مان کن، زندگی 
چقدر شیرین می شود وقتی که پادگان شما شود و این زندگی همان 

بهشت  برین است.  شهید  مدافع حرم” حمید رضا  اسداللهی”

درمان خانگی بی حسی دست و پا
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

164827395

583491257

927563184

416935728

378214956

295786413

859342671

632178549

741659832

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

دو سریال جدید تلویزیون را بشناسید

سریال تانک خورها را پرویز شیخ طادی کارگردانی 
می کند و ایرج محمدی بعد از مدتی به تلویزیون 
آمده و با کوله باری از خاطرات دلنشین »دردسرهای 
عظیم« و »دلدادگان« یک کار دفاع  مقدسی را با 
خود به خانه های مردم خواهد آورد. کاری که یک 
درام درون  مایه انتقام و عشق را دربرمی گیرد. در 
خلال اتفاقات درماتیک ماجراهای مبتنی بر واقعیت 
شکل گیری گردان زرهی خراسان در ابتدای جنگ 
را نیز می بینیم. شخصیت اصلی سریال یا به تعبیری 
نقش اول »تانک خورها« را آرش مجیدی ایفا 
می کند. در کنار آن سروش مجیدی با یک نقش 

کاملًا متفاوت به تلویزیون  برمی گردد. 
پس از سال ها دوری از تلویزیون شیرین اسماعیلی 
در این سریال ایفای نقش می کند. همچنین یکی 
از نکاتی که در گمانه زنی ها آمده بود »تانک خورها« 
شبیه به »اخراجی ها« است اما تهیه کننده این 
سریال عنوان کرد این سریال ربطی به اخراجی ها 
رمضانی مقدم  محمدصادق  همچنین  ندارد. 

نویسندگی سریال را  برعهده دارد.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

اجاره قالب فلزی ، جک با  متعلقات 
09155309476 -  خراشادی 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 366  

0915 366 3685

0915 366 3813

0915 366 3173

0915 366 5 406

0915 366 5 407

0915 366 5 408

0915 366 5 409

0915 366 5412

0915 366 5413

0915 366 5416

0915 366 5417

0915 366 5418

0915 366 5419

0915 366 2131

0915 366 2920

0915 366 2268

0915 366 2420

0915 366 3025

0915 366 3230

0915 366 5 405

0915 366 5410

0915 366 5411

0915 366 5415

0915 366 5420

0915 366 3824

0915 366 3790

0915 366 3504

0915 366 3146

0915 366 5439

0915 366 54 40

0915 366 544 7

0915 366 544 8

0915 366 544 9

0915 366 5460

0915 366 5461

0915 366 5462

0915 366 5463

0915 36 65 465

0915 366 5 466

0915 366 2924

0915 366 3055

0915 366 3577

0915 366 3787

0915 366 4541

0915 366 4944

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین
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تمدید مهلت ثبت نام در دوره های کاردانی دانشگاه جامع علمی کاربردی تا ۲۸ شهریور

اصغری - مهلت ثبت نام در دوره های کاردانی دانشگاه جامع علمی کاربردی تا 28 شهریور تمدید شد.دکتر اصغر کشتکار، قائم مقام 
رئیس و معاون آموزشی دانشگاه با اعلام این خبر افزود: مهلت ثبت نام در دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای ناپیوسته نظام 

آموزش علمی کاربردی مهرماه 1403 تا ساعت 24 روز چهارشنبه 28  شهریورماه تمدید شد.

نمایشگاه فروش پاییزه 
در بیرجند گشایش یافت 

نمایشگاه فروش پاییزه در آستانه سال تحصیلی 
جدید در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
بیرجند گشایش یافت. به گزارش ایرنا، آیین 
شرکت  با  پاییزه  فروش  نمایشگاه  گشایش 
180 غرفه از اصناف مختلف شامگاه دوشنبه با 
حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی برگزار شد. معاون استاندار در 
این آیین گفت: ظرفیت خوبی در نمایشگاه 
بین المللی بیرجند فراهم شده و ایجاد چنین 
فضایی، سرمایه گذاری ارزشمندی از سوی 
خراسان  المللی  بین  نمایشگاه های  شرکت 
اینکه  بیان  با  جعفری  مهدی  است.  جنوبی 
حضور 180 غرفه با تخفیف 15 تا 20 درصدی 
می تواند باعث استقبال مردم از نمایشگاه پاییزه 
شود، یادآور شد: برپایی این قبیل نمایشگاه ها 
می تواند فرصت خوبی برای بازاریابی اصناف 
تبدیل  دائمی  مشتری  به  خریداران  تا  باشد 
شوند. رئیس اتاق اصناف بیرجند هم در این 
آیین با بیان اینکه 180 غرفه در فضای 2 هزار 
و 500 متر مربع برپا شده است، افزود: پوشاک، 
کیف و کفش، لوازم التحریر، مواد غذایی و 
از جمله  پروتئینی، مواد شوینده و بهداشتی 
اقلام این نمایشگاه است. سعید قدبا گفت: 90 
درصد شرکت کنندگان از اصناف بومی استان 
هستند اگرچه غرفه هایی از دیگر استان ها نیز 
برای عرضه تولیدات در این نمایشگاه فعال 

شده است.

افزایش ۱۰۰ درصدی طرح های
 فعال با سرمایه گذاری خارجی

قاسمی - در سه ساله اخیر تعداد طرح های 
فعالی که سرمایه گذار خارجی دارد در خراسان 
جنوبی از 9 طرح به 18 طرح رسیده که نشان 
دهنده افزایش 100 درصدی آن است. مدیر 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی  امور  کل 
در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان گفت: 
در زمینه سرمایه گذاری خارجی در استان شاهد 
پویایی محسوسی هستیم و این نشان دهنده 
که  است  گذاران  برای سرمایه  اعتماد  ایجاد 
استان را یک منطقه امن برای سرمایه گذاری 
کل  مجموع  از  افزود:  می شناسد.ذاکریان 
سرمایه گذاری های خارجی بیشترین آن مربوط 
به اتباع چین با 8 طرح و بعد از آن افغانستان 
با چهار طرح است، همچنین آفریقای جنوبی، 
آلمان، ترکیه، عراق، انگلستان و پاکستان هر 
کدام یک طرح سرمایه گذاری در استان دارد.
به گفته وی تا قبل از سال 1400، 13 طرح در 
استان موفق به اخذ مجوز شده بودند و در طول 
این سه سال نیز 19 طرح جدید سرمایه گذاری 
مجوز اخذ کردند که این نشان دهنده افزایش 
14۶ درصدی در این زمینه است.مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی افزود: تا قبل 
از سال 1400، 9 طرح فعال خارجی داشتیم و 
الان با 100 افزایش این تعداد به 18 طرح فعال 
و در چرخه ی تولید رسیده که کل اشتغال در 
این طرح ها هزار و 288 فرصت شغلی و ۶9 

درصد آنها مربوط به 9 طرح جدید است.

ارجاع بیش از ۳ هزار نوآموز
 خراسان جنوبی به مراحل تخصصی

یعقوبی - سه هزار و 91 نوآموز بدو ورود به 
دبستان خراسان جنوبی در سنجش نوآموزان، 
به مراحل تخصصی ارجاع شدند. رئیس اداره 
گفت:  استان  استثنائی  پرورش  و  آموزش 
تاکنون 1۷ هزار و 19۷ نوآموز موفق به نوبت 
گیری در سامانه سنجش نوآموزان بدو ورود 
به دبستان شدند که سنجش این نوآموزان به 
پایان رسیده است. ماندگار افزود: از این تعداد ۶ 
هزار و 53۶ نوآموز در بیرجند سنجش شدند.وی 
گفت: از مجموع نوآموزان بدو ورود به دبستان 
۷55 نوآموز برای مشکلات بینایی، ۷43 نوآموز 
شنوایی، 2۶ نوآموز اوتیسم و ۶0 نوآموز به دلیل 
مشکلات جسمی و حرکتی به مراحل تخصصی 
ارجاع داده شدند.ماندگار گفت: مرحله جدید نوبت 
گیری سنجش نوآموزان از 15 مهر آغاز می شود.

تجلیل از ۴۴ پیشکسوت 
دوران دفاع مقدس در سرایان

فرماندار سرایان گفت: در هفته دفاع مقدس از 
44 رزمنده پیشکسوت این دوران در شهرستان 
سرایان تجلیل می شود. به  گزارش شبستان، 
این  اداری  شورای  جلسه  در  خیاط  حسین 
شهرستان با محوریت بزرگداشت هفته دفاع 
مقدس اظهار کرد: تجلیل از پیشکسوتان دوران 
دفاع مقدس یکی از برنامه های محوری است 
که همزمان با 4 مهرماه در سراسر کشور اجرا 
می شود. وی از تجلیل 44 پیشکسوت دوران 
دفاع مقدس در سرایان خبر داد و خاطرنشان 
کرد: در طول سال نیز تجلیل از 352 رزمنده 
پیشکسوت شهرستان برنامه ریزی شده است. 
فرماندار سرایان در ادامه بر همکاری و مشارکت 
همه دستگاه های اداری با دفتر نشر و حفظ 
باشکوه  برگزاری  به منظور  مقدس  دفاع  آثار 
هفته دفاع مقدس تاکید کرد. خیاط با اشاره 
به دستاوردهای دفاع مقدس، تشکیل جبهه 
مقاومت و پیشرفت های فضای و نظامی کشور 
را نتیجه خودباوری حاصل شده در دوران دفاع 

مقدس توصیف کرد.

جشن شکوفه ها برای 
۱۸ هزار کلاس اولی 

خراسان جنوبی
18 هزار دانش آموز کلاس اولی خراسان 
جشن  در  حضور  با  گذشته  روز  جنوبی 
و  تربیت  و  تعلیم  بهار  آغاز  شکوفه ها 
توأمان جشن  را  بوستان مدرسه  به  ورود 
مدیرکل  موسوی نژاد،  گرفتند.علیرضا 
 18 گفت:  استان  پرورش  و  آموزش 
هزار کلاس اولی استان در هزار و 900 
می کنند.موسوی  تحصیل  امسال  مدرسه 
اول،  اهمیت کلاس  دلیل  به  افزود:  نژاد 
آموزگاران  از  آموزان  دانش  این  برای 
جذبی آموزش و پرورش بکارگیری شده 
با  آموزگاران  از  اولی ها  کلاس  تمامی  و 
آموزش  مدیرکل  بهره مند هستند.  تجربه 
برگزاری  از  همچنین  استان  پرورش  و 
کشور  سراسر  با  همزمان  جوانه ها  جشن 
داد.موسوی  خبر  استان  مدارس  در 
برای  استان  مدارس  امسال  گفت:  نژاد 
استقبال از 190 هزار دانش آموز همزمان 
شده  آماده  جدید  تحصیلی  سال  آغاز  با 

است.

جزئیات حادثه مرگبار واژگونی 
اتوبوس با ۱۰ کشته و ۳۶ مصدوم

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
یزد  جاده  در  اتوبوس  واژگونی  از  جنوبی 
- طبس خبر داد. احمدعلی کاوسی، گفت: 
هماهنگی  و  کنترل  مرکز  اعلام  بر  بنا 
عملیات هلال احمر خراسان جنوبی مورخ 
واژگونی  بر  مبنی  ماه 1403  2۷ شهریور 
 20۷ کیلومتر  در  اتوبوس  دستگاه  یک 
نجاتگران  بلافاصله  یزد   - طبس  محور 
نجات  و  امداد  پایگاه  از  احمر  هلال 
به  شکر  مسجد  شهری  بین  جاده ای 
محل سانحه اعزام شدند. وی افزود: این 
داشته  فوتی   10 تاکنون  رانندگی  سانحه 
پلیس  رئیس  است.  داشته  مصدوم   3۶ و 
واژگونی  حادثه  جزئیات  درباره  کشور  راه 
اتوبوس در استان یزد گفت: بررسی اولیه 
اصلی  مسیر  از  اتوبوس  می دهد  نشان 
به  مختص  که  شد  جاده ای  وارد  و  خارج 
معدن بود. سردار حسن مومنی در این باره 
بامداد  دقیقه   20 و   2 ساعت  کرد:  اظهار 
دیروز یک دستگاه اتوبوس اسکانیا که از 
در کیلومتر 130  بود،  بوشهر عازم مشهد 
محور یزد - طبس واژگون شد. وی درباره 
اولیه  بررسی  در  داد:  توضیح  حادثه  علت 
اصلی  مسیر  از  اتوبوس  که  شد  مشخص 
به مسیر انحرافی وارد می شود؛ سپس از 
آنجا وارد یک جاده اختصاصی مربوط به 
معدن شده و در آن جاده واژگون می شود.
علت  و  عامل  مومنی،  سردار  گفته  به 
از  تیمی  توسط  اتوبوش  واژگونی  اصلی 
متخصصان و پلیس راهور مشخص و به 

اطلاع مردم خواهد رسید.

شمشیربازان خراسان جنوبی
 بر سکوی قهرمانی کشور

تیم شمشیربازی خراسان جنوبی توانست 
شمشیربازی  مسابقات  قهرمانی  اقتدار  با 
جوانان کشور را از آن خود کند. مسابقات 
کشور  جوانان  قهرمانی  شمشیربازی 
شناخت  با  مازندران  استان  میزبانی  به 
برترین ها به کار خود پایان داد.در این دوره 
کشور  استان   1۷ از  نفر   ۶0 مسابقات  از 
جنوبی  خراسان  تیم  که  داشتند  حضور 
حسین  اکبری،  امیرحسین  ترکیب  با 
عرفان  راد،  سالارپور، محمدجواد سعیدی 
کشور  برترین های  مصاف  به  پور  یوسفی 
انفرادی حسین سالارپور  در بخش  رفت. 
مدال  اکبری  حسین  امیر  و  طلا  مدال 
نیز،  تیمی  بخش  کردند.در  کسب  برنز 
تیم خراسان جنوبی با از پیش رو برداشتن 
تیم های کیش، اصفهان و یزد در مجموع 
این  قهرمان  برنز  یک  و  طلا  مدال   4 با 

دوره از رقابت های قهرمانی کشور رشد.

اجرای طرح امین در مدارس
 خراسان جنوبی

حسینی - معاون تبلیغ حوزه های علمیه 
استان خراسان جنوبی گفت: حدود 80 طلبه 
خواهر برای مشارکت در اجرای طرح امین 
در مدارس خراسان جنوبی ثبت نام کردند.

حجت الاسلام محمد مهدی درخشی در 
اظهار  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست 
با  تبلیغ  باب  در  علمیه  های  حوزه  کرد: 
برنامه ها و طرح های ویژه به خوبی ورود 
تعداد  خصوص  در  وی  است.  کرده  پیدا 
مبلغان استان گفت: در استان حدود 800 
مبلغ داریم که در مناسبت های مختلف به 
پردازند.  مناطق مختلف می  در  تبلیغ  امر 
حجت الاسلام درخشی در خصوص طرح 
این  اجرای  راستای  در  گفت:  نیز  هجرت 
خانواده  با  همراه  طلاب  از  نفر   90 طرح 
فعالیت  استان  روستاهای  در  خود  های 

دارند. 

چرا خراسان جنوبی عنوان نایب قهرمانی را از دست داد؟

ایجاد مراکز  دوستدار  سالمند اعتبار نیاز  دارد

رئیس هیات پهلوانی و زورخانه ای خراسان 
این  قهرمانی  نایب  عنوان  گفت:  جنوبی 
استان در مسابقات ورزش های زورخانه ای 
قهرمانی جوانان کشور به دلیل استفاده از 
ورزشکار ذخیره با سن بیشتر، پس گرفته 
شد. حجت  الاسلام حامد مقری در گفت 
و گو با ایرنا افزود: مسابقات ورزش های 
 24 کشور  جوانان  قهرمانی  زورخانه ای 
شهریور ماه به میزبانی ارومیه برگزار شد 

و خراسان جنوبی با کسب 229 امتیاز بر 
اما  ایستاد  کشور  قهرمانی  نایب  سکوی 
گرفته  پس  عنوان  این  تخلف  خاطر  به 
رئیس  که   1401 سال  از  گفت:  شد.وی 
هیات تغییر کرد، تلاش کردیم با پرهیز از 
حواشی و احترام به بزرگترها امور هیات 
به  و  برده  جلو  را  زورخانه ای  و  پهلوانی 
پهلوانی  هیات  رئیس  برسیم.  پیشرفت 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  زورخانه ای  و 

و  داد  جواب  هیات  مجموعه  زحمات 
مدال   2۶ به   1401 سال  در  مدال   2 از 
رنگارنگ در سال 1402 رسیدیم، امسال 
نیز در همه مسابقات کشوری سکو کسب 
افتخار  گذشته  سال  میزان  به  و  کردیم 
رویه ای که هیات  ایم. وی گفت:  داشته 
پهلوانی پیش گرفت، جواب داد تا اینکه 
ورزشکاران  استانی  مسابقات  آخرین  در 
یک تیم نسبت به داوری اعتراض کرده 
و معتقد بودند حق آنان ضایع شده است 
لذا فیلم مسابقات به فدراسیون ارسال شد 
و فدراسیون نیز نمره خود را اعلام و حق 
مقری  داد.  پهلوانی  هیات  داوران  به  را 
این  بر  ما  اینکه همه تلاش  بر  تاکید  با 
ورزشکاری ضایع  هیچ  از  حقی  که  بوده 
نشود، افزود: در طول سال از ورزشکاران 
تمامی زورخانه های استان برای حضور در 
مسابقات دعوت می شد اما نسبت به این 
سبب  که  داشت  وجود  سوءظن  موضوع 
یکسری بی اخلاقی ها در حاشیه مسابقات 
استانی شد. وی بیان کرد: همین موضوع 

زورخانه ها  برخی  بود  شده  سبب 
ورزشکاران خود را از حضور در مسابقات 
منع کنند لذا با اینکه از ورزشکاران برای 
بودیم  کرده  دعوت  مسابقات  در  حضور 
ورزشکاران شرکت نکردند و مقداری در 
روند اعزام تیم خلل وارد شد. رئیس هیات 
جنوبی  خراسان  زورخانه ای  و  پهلوانی 
بودم،  سفر  در  اینکه  به  توجه  با  گفت: 
همکاران  برعهده  را  تیم  اعزام  وظیفه 
که  آنطور  و  گذاشتم  پهلوانی  هیات  در 
گفته شد یکی از ورزشکاران تیم اعزامی 
مصدوم و مجبور شدند ورزشکار ذخیره را 
که 10 ماه از سن جوانان بزرگتر است را 
وارد تیم کنند، هرچند این موضوع عرف 
هم شده اما کاملا اشتباه بوده و پسندیده 
نیست.وی افزود: بلافاصله بعد اطلاع از 
موضوع با رئیس کمیته انضباطی مکاتبه 
افرادی  با  تا  کردیم  بررسی  درخواست  و 
که البته از سر دلسوزی و با قصد و نیت 
خیر این کار را انجام داده اند اما توجیهی 
برای کار اشتباه آنها نیست، برخورد لازم 

افراد  کرد:  تصریح  مقری  شود.  انجام 
از  قبل  و  بودند  پذیرفته  را  خود  اشتباه 
اعلام  فدراسیون  طرف  از  حکمی  اینکه 
مدال های  و  رفته  فدراسیون  به  شود 
کسب شده را پس داده بودند. وی گفت: 
عجیبی  رسانه ای  جو  اتفاق،  این  از  بعد 
استان  زورخانه ای  و  پهلوانی  هیات  علیه 
به راه  افتاد تا به نوعی از این هیات انتقام 
بگیرند. رئیس هیات پهلوانی و زورخانه ای 
خراسان جنوبی با بیان اینکه جلسه کمیته 
برگزار  هفته  همین  پنجشنبه  انضباطی 
متخلف  افراد  با  کرد:  عنوان  شد،  خواهد 
برای  انضباطی  کمیته  رای  و  برخورد 
وی  شد.  خواهد  رسانی  اطلاع  عموم 
دارند  فراوانی  تلاش  افراد  برخی  گفت: 
بین  از  را  پهلوانی  ورزش  پیشرفت  روند 
ببرند یا کُند کنند اما با همت ورزشکاران 
ادامه  را  این روند  و حمایت پیشکسوتان 
خواهیم داد و امیدواریم شاهد موفقیت ها 
و پیشرفت های روزافزون ورزش پهلوانی 

و زورخانه ای استان باشیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مراکز  راه اندازی  گفت:  جنوبی  خراسان 
دوستدار سالمند در پنج شهرستان استان 
دارد  نیاز  اعتبار  ریال  میلیارد  از 10  بیش 
پزشکی  علوم  دانشگاه  سوی  از  باید  که 
گزارش  به  شود.  پیگیری  بهزیستی  و 
نشست  در  طالبی  رضا  محمد  سید  ایرنا، 
استان  سالمندان  ساماندهی  شورای 
دوستدار  درمانی  بهداشتی  مراکز  گفت: 
خدمات  ارائه  هدف  با  استان  در  سالمند 
که  است  از ضروریات  قشر  این  به  بهتر 
با  گیرد.وی  سرعت  باید  آن  راه اندازی 
درصدی   100 تخصیص  لزوم  به  اشاره 
اعتبار طرح تجهیز کلینیک های تخصصی 
دوستدار سالمند افزود: شهرداری بیرجند با 
برنامه های مناسب شهر دوستدار سالمند، 
اجرایی  سالمندان  هفته  در  را  طرح هایی 
با  جنوبی  خراسان  استاندار  کند.معاون 
تاکید بر لزوم مناسب سازی ورودی ادارات 
ارزیابی ها  در  ادارات  برخی  رتبه  گفت: 

بسیار پایین است که قابل قبول نیست و 
دسترسی به مسئولان برای افراد معلول و 
سالمند نیز باید آسان باشد.وی اظهار کرد: 
برای هفته سالمندان از هفتم تا دوازدهم 
مهر برنامه هایی در صدا و سیما پیش بینی 
را  مطالبی  حوزه  این  کارشناسان  تا  شود 
ارائه کنند.طالبی بر اجرای برنامه های غنی 
و اثرگذار در هفته سالمندان تاکید کرد و 
گفت: برنامه ریزی جشنواره ویژه سالمند 
بتوانیم به  تا  این هفته ضروری است  در 
انجام  را  قشر  این  تکریم  منسجم  شکل 
دهیم.وی تصریح کرد: همه دستگاه های 
از  می توانند  جشنواره  این  در  اجرایی 
بازنشستگان خود تجلیل کنند اگرچه این 
نباید محدود و منحصر به هفته  موضوع 
و  امنیتی  سیاسی،  باشد.معاون  سالمندان 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  اجتماعی 
خدمات رسانی به سالمندان باید فرهنگ 
از  نمادی  مهر  دوم  هفته  و  شود  سازی 
سوم  رتبه  کسب  است.وی  موضوع  این 

اجرای  در  برای خراسان جنوبی  کشوری 
تقدیر  شایسته  را  سالمندان  استانی  سند 
نشان  موفقیت  این  گفت:  و  کرد  عنوان 
استان  سه  جزو  جنوبی  خراسان  می دهد 
برتر در این حوزه است.طالبی اضافه کرد: 
دوران سالمندی راهی است که پیش روی 
همه انسان ها قرار دارد و اگر به این دوران 
برسیم نیازمند تکریم و احترام هستیم.وی 
تسهیل امور سالمندان را از وظایف قانونی 
و  برشمرد  اجرایی  دستگاه های  عرفی  و 
از  سالمندان  اکنون  که  انتظاری  گفت: 
نسل های  برای  فردا  دارند  جوان  قشر 
امیدواریم  نتیجه  در  ایجاد می شود  بعدی 
هر فردی در هر جایگاهی به وظایف خود 
عمل کند تا خدمات شایسته به سالمندان 
استاندار خراسان جنوبی  ارائه شود.معاون 
افزاری  نرم  برنامه های  است  لازم  افزود: 
استان  در  سالمندان  امور  تسهیل  برای 
به  آموزش  قالب  در  بتوان  تا  شود  آماده 

جامعه هدف ارایه کرد.

مرکز روزانه نگهداری سالمندان
 در بیرجند راه اندازی می شود

نیز  جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
سالمندان  نگهداری  روزانه  مرکز  گفت: 
با هدف تکریم و مراقبت از این قشر در 
شرفی  حسن  می شود.  راه اندازی  بیرجند 
مرکز،  این  راه اندازی  از  هدف  افزود: 
و  خانواده ها  کنار  در  سالمندان  تکریم 
فرزندان است که از صبح تا عصر خدمات 
ارائه می دهد.وی با اشاره به فعالیت هفت 
خانه سالمندان در خراسان جنوبی اظهار 
روزی  شبانه  شکل  به  مراکز  این  کرد: 
خدمات ارایه می دهند اما در مرکز روزانه، 
کنار  در  بیشتر  حضور  برای  سالمندان 
از صبح تا عصر  خانواده و فرزندان فقط 
بهزیستی  می شوند.مدیرکل  نگهداری 
هفته  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
مهرماه  دوازدهم  تا  هفتم  از  سالمندان 
موجود  آمارهای  طبق  داد:  ادامه  است 
نفر  و 1۶0  خانواده ها  در  سالمند  هزار   2

نگهداری  استان  روزی  شبانه  مراکز  در 
می شوند.وی گفت: همچنین سه هزار نفر 
سالمند در این هفته از دوره های آموزشی 
کرد:  اضافه  می شوند.شرفی  مند  بهره 
ارزیابی های ۶  استان خراسان جنوبی در 
ماه نخست امسال رتبه سوم کشوری را 
کسب  سالمندان  استانی  سند  اجرای  در 
در  سالمندان  سند  گفت:  است.وی  کرده 
و  راهبرد   13 هدف،   ۶ جنوبی  خراسان 
ارائه  برای  دارد که  برنامه عملیاتی   14۶
توسط  سالمندان  به  مطلوب  خدمات 
دستگاه های اجرایی و عمومی از تیر سال 
شد.مدیرکل  اجرایی  مرحله  وارد  گذشته 
اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  بهزیستی 
عمومی  کتابخانه های  سازی  مناسب 
برای  افزود:  شود  انجام  باید  امسال  هم 
مطب های پزشکان و بخش های درمانی 
نیز جلسات متعددی برگزار شد تا با تعامل 
بخش خصوصی بتوانیم مناسب سازی را 

دنبال کنیم.

پای دیوان محاسبات به ارزیابی مدیران خراسان جنوبی کشیده شد

خراسان جنوبی، رتبه آخر  پرداخت وام ازدواج در کشور
خراسان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
جنوبی گفت: رتبه استان از نظر پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در مرداد 
کرد. پیدا  تنزل   31 به   19 از  امسال 

ایرنا  با  گو  و  گفت  در  ربیعی  محمدعلی 
افزود: در مجموع هفت هزار و 480 نفر 
که  هستند  ازدواج  تسهیلات  متقاضی 
قرار  انتظار  در صف  نفر   ۷50 و  هزار   ۶
دارند. وی گفت: از ابتدای سال جاری تا 

ازدواج  پایان مرداد ۷30 فقره تسهیلات 
به مبلغ 2 هزار و 48۷ میلیارد ریال توسط 
شده  پرداخت  استان  عامل  بانک های 
است و از مجموع متقاضیان امسال تنها 
9.۷۶ درصد موفق به دریافت تسهیلات 
شده اند.مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
رتبه  ارتقای  برای  کرد:  عنوان  جنوبی 
ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  پرداخت 
پیگیری  و  مساعدت  به  نیاز  استان  در 

بانک های  شعب  مدیران  و  مسئولان 
عامل هستیم.وی افزود: حدود 18 بانک 
عامل در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج 
همکاری دارد اما کم بودن منابع، پرداخت 
تسهیلات را با چالش جدی مواجه کرده 
امسال  ابتدای  کرد:  بیان  است.ربیعی 
اعتبار  جذب  برای  استاندار  پیگیری های 
عملکرد  افزایش  موجب  مرکز  از  بیشتر 
ازدواج  تسهیلات  پرداخت  در  بانک ها 

شد و 12 پله در پرداخت این تسهیلات 
به  استان  رتبه  مجدد  اما  داشتیم  رشد 
منابع  گفت:  است.وی  برگشته  عقب 
بانکی کم سبب شده بانک ها در پرداخت 
یکی  و  مواجه شود  با مشکل  تسهیلات 
بر  تمرکز  منابع،  افزایش  راهکارهای  از 
جذب منابع و ورود گردش حساب معادن 
بانک های  به  شاخص  کارخانه های  و 
و  ورزش  مدیرکل  است.  استان  داخل 

جوانان یادآور شد: تعدادی از زوجین استان 
پایان سال گذشته انصراف دادند تا در سال 
جدید از تسهیلات بیشتری برخوردار شوند 
دریافت  در  تاخیر  با  اکنون  که  حالی  در 
تسهیلات مواجه شده اند.وی افزود: زوجین 
انتظار  صف  باید  بانک  انتخات  زمان 
ثبت  و  انصراف  چون  کنند،  بررسی  را 
پرداخت  در  تاخیر  موجب  نیز  مجدد  نام 

تسهیلات به آنان می شود.

نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس:

نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس 
ارزیابی  صدد  در  گفت:  اسلامی  شورای 
دیوان  کمک  با  جنوبی  خراسان  مدیران 
منابع  هزینه کرد  اساس  بر  محاسبات 
مردم  نماینده  اسحاقی،  سلمان  هستیم. 
شورای  مجلس  در  کوه  زیر  و  قائنات 
با فارس به دیداری  اسلامی در گفت وگو 
که چندی پیش با رئیس جمهوری در مورد 
طرح مسائل و چالش های کشوری داشته 
است اظهارداشت: در این دیدار به دو نکته 

مهم در مورد خراسان جنوبی نیز اشاره شد 
با وجود  از مدیران  برخی  این که  و یکی 
تأمین و تخصیص منابع اعتباری به دلیل 
توانایی تخصیص و  اداری  نداشتن چارت 

جذب اعتبارات را ندارند.
به گفته وی شاید مدیری در وزارت خانه و یا 
بالادست با این ترفند که فلان مبلغ را برای 
می دهیم  اختصاص  مأموریتی  حوزه  این 
فریب بخورد و مدیر زیر دست هم با این 
رقم اعلام شده از سوی مدیر وزارت خانه 

داد:  ادامه  وی  بیندازد.  راه  تبلیغاتی  کار 
آن  آیا   است که  این  اساسی  اما موضوع 
مدیر توانایی و شرایط تخصیص و جذب 
از سوی  شده  داده  قول  منابع  میزان  این 
وزارت خانه را دارد؟ وی موضوع دیگر مطرح 
شده با رئیس جمهور را شناخت مدیران از 
نقش دیوان محاسبات عنوان کرد و گفت: 
مجمع نمایندگان خراسان جنوبی با کمک 
دیوان محاسبات در صدد شناسایی مدیرانی 
است که توانایی تأمین تخصیص منابع را 

دارند نه بر مبنای تأمین اعتباری که به آن 
سازمان و یا نهاد آن ها اختصاص می یابد و 
آن ها با آن منابع اختصاصی مانور تبلیغاتی 
راه می اندازند. نماینده مردم قائنات و زیر کوه 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به 
مدیران  ارزیابی  صدد  در  واسطه  همین 
خراسان جنوبی با کمک دیوان محاسبات 
بر اساس هزینه کرد منابع هستیم. به گفته 
اسحاقی به طور حتم با این روش می توان 
مدیران توانمند در استان را شناسایی کرد و 

اگر مدیر هم نالایق و کم کار باشد به طور 
حتم با مردم در میان خواهیم گذاشت.

تجلیل رئیس دانشگاه پیام نور کشور 
 از رتبه چهار کنکور سراسری در خراسان جنوبی  

امتحانی- دکتر تقی زاده ، رئیس دانشگاه پیام 
نور کشور  به همراه جمعی از مسئولان مراکز 
آموزش عالی در استان، با حضور در منزل سید 
عارف خبیری از این نخبه استانی تجلیل و 
قدردانی کرد. به گزارش خبرنگار آوا ، دکتر 

این  تبریک  دیدار ضمن  این  در  زاده  تقی 
توفیق به خانواده خبیری گفت:این جوان عزیز 
و نخبه  در شمار آینده سازان کشور عزیزمان 
و موجب افتخار دیار خراسان جنوبی هستند. 
رتبه چهارم  آموز خراسان جنوبی  دانش   2

کنکور 1403 را در کشور از آن خود کردند. 
فرزاد حلاج مقدم از شهرستان فردوس رتبه 
چهارم در گروه علوم ریاضی و فنی و سید 
عارف خبیری از شهرستان بیرجند رتبه چهارم 

در گروه علوم انسانی را کسب کردند.



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
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 خِدمَةُ العِیالِ کفّارَةٌ للِکبائرِ، وتطُفئُ غَضَبَ الرَّبِّ     

 خدمت کردن به خانواده، کفّاره گناهان بزرگ است و خشم پروردگار را فرو می نشاند.
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آموزشگاه علمی 

 که از خدمات متنوع اندیشمند در سال تحصیلی 1403-1402 بهره مند شدند.اندیشمنـــد

پوریا کاظمی قلعه نو ابوالفضل شمشیرگران
حسین صالحی اسفهرود ابوالفضل کوزه گران احمدرضا رحیم پناهارحام مودی آرمان شجاع امیر اسماعیل جوانشیر مقدمامیرعلی بهارشاهی

امیرمحمد حسامی امیرحسام دهقان امیرحسین بذرافشان امیرحسین حسنیامیرحسین رضایی امیرحسین شبانی

عرشیا شایان فرد عرفان محمدی پورعرفان مومنی علی آرزومندان امیرحسین کرامتی مقدم
امیرحسین کامیاب امیرحسین مهرانی امیررضا پاکدامنامیرعلی خطیبی امیرعلی صغیری امیرعلی علی آبادی امین پور بیرجندی امین فلاحیایلیا شاه بیکی بردیا کوزه گران

محمدطاها واحدی پناهامیرحسین مالکی پرهام مسینائی نژاد حمیدرضا شیخانیسعید صمدیه علی البرزی بمرود علیرضا کفاشمحمد مهدی حسین زاده محمدامین برزگر

صبا یوسفی اسرا عبدالهی آیدا نحاسی بهاره سبزه گرآیلین خسرویآینوش شجائی پور

محمدطاها هاونگی

CamScanner

محمدعرفان علیزاده محمد علی زنده دلمحمدعلی عقابی محمد مهدی وکیلی

فاطمه گرامی نسب ریحانه خونیکیریحانه سیرتی ریحانه صابری زهرا زارعیزهرا زحمتکش زهرا کوچی زینب پیش نهادزینب خسروی زینب کلنگی خواه

مرتضی محمودی

محمد معراج معراجیان
محمدحسین صباغی فریز امیرمحمد خونسرد

سید محمد معین موسوی دوست محمد میریمحمدارشیا گنجی محمد امین شبان برون محمدحسین براتیمحمدصدرا کفاشی داریوش بهرادی رضا شیخانیسعید خسروی حویگان سیاوش شیخ زاده سید یحیی تجدد سید صالح حسینی طاها پنداشته

CamScanner

شایان ریاضی میری طاها رضایی

محمدیوسف لیلائی مصطفی زارعیمصطفی فلاحی معراج حسینی معین هداینیمهدی چهکندی مهدی وطن دوست مهرشاد دلپسندعلی صفری علی کمندی   علیرضا  امیرآبادی زاده فرهام هاشم زهی مبین خوشرومتین تخویجی

CamScanner

محمدرئوف هاشمی

مریم بهدانی مطهره عارفی اصلمطهره علیزاده شیوا خسرویطهورا اژدری فاطمه بارانی فاطمه جمالیفاطمه زهرا حسن پور فاطمه زهرا خوشرو فاطمه زهرا رضائی فاطمه سادات محمدزادهفاطمه شبانی فاطمه زهرا شکیبا پور
فاطمه کلنگی خواه

یگانه فتاح زاده

هلنا چهکندی نژاد هما زین العابدینی یاسمینا ملاکی

یگانه نجفی 

یگانه الوانی

مهشید رمضانی درمیان

یسنا ملکی

مهشید اشرف زاده

فرناز فلاحی کوثر غلامی

نگار نایبی

فریماه پسندیده

نفیسه قربانی مزار

کوثر نسائی

نگین عربی هستی حسین پور

هستی شکریگیتی بسکابادی مبینا ملایی مبینا نوابیمرضیه صادقی

خداوند را شاکریم که در مسیر رشد و تعالی، همراه تان بودیم. این موفقیت را که حاصل زحمات شما عزیزان، پیگیری 
اولیای محترم و همکاران دلسوزمان در مدارس و آموزشگاه علمی اندیشمند بود را صمیمانه تبریک می گوییم.

در روزنامه امروز   

در روزنامه دیروز   

  معرفی 251 نفر از پذیرفته شدگان مدارس نمونه

معرفی 91 نفر از پذیرفته شدگان مدارس تیزهوشان

مدیریت اندیشمند برای  ارائه خدمات مشاوره ای عمومی رایگان در حوزه آموزش و پرورش در خدمت همشهریان عزیز می باشد.
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 اسما جوانمرد

بهاره نظری

زهرا محمدی گازار

فاطمه حیدری 

پریسا دوستی

مژده محمودی

مائده عباسی

فرگل فلقی 

فاطمه زهرا حمتی

کیمیا زینلی 

زهرا خدنگی

ساجده محمدزاده قصبه

ستایش جابری درمیان

اطهر ربیع زاده رخ

مبینا زارع 

فاطیما صالحی طبس

فاطمه احمدی 

 فرشته یوسفی 

 راحیل سادات عبداللهی

 زینب دستجردی 

نازنین زهرا اکبری القار 

 آتنا لامعی

 فاطمه ثنا پروانه

فاطمه زهرا خسروی 
رضوان متقی نیا 

 فاطمه زهرا نظامی 
گلسانا هاشم پور

 زینب مهدوی طلب  
یگانه محمدی

ستایش افشاری 

 ساجده احمدزاده درمیان 

 محیا مشمول درمیان 

 کیمیا تقی زاده

سیدمحمدعرفان حسینی 
ابوالفضل پاسبان

سید امیرحسین رضوی
محمدصالح صلاحی

شایان رحیمی 
امیررضا حجازیان
امیرحسام یوسفی

محمدمهدی مسگر
مبین ایوبی 

فرشاد طهرانی 
احمدعلی مسینائی نژاد

ایلیا بوشادی

امیرمهدی حبیبی فرد
مهدی بنی اسدی 

رهام روانان
امیرسجاد میخوش 
محمدرضا زنگوئی 
علیرضا سبزه کار  

ابوالفضل یوسفی فر
مهرشاد فورگی نژاد 

محمدطاها مودی
علی چهکندی 

محمد صدرا اکبری مطلق 
طاها ضیائی

بهراد خسروی 
ابوالفضل ابراهیمی

محمدامین نقاش مودی
محمدعلی حکیم زاده

امیررضا آهنی 
امیرعلی زهرائی 

اقبال ابراهیمی بجد
پرهام مهردادیان 

امیررضا جابری پور
محمدطاها سیروسی 

مهرداد حاتمی 
مهدیار  مهدوی خواه 

طاها قاسمی
حسین حاجی زاده 

امیرمحمد ابراهیمی  
علیرضا فنودی

یزدان زنجیری 
امیرحسین دلیری 
امیرمحمد امانی

پارسا کوشافرد 
علی اکبر اسماعیلی 

یاسین باقر زاده 
آرمین براتی

عارف زراعتکار

احسان قاسمی 
یاسین روشنی
مهرداد صائبی 

ابوالفضل خونیکی
محمدامین علی پور  

امیراحسان بقائی فرد
سید محمدرضا متولی 

پارسا جبدرانی
امیرعلی قاسمی 
پارسا نصرآبادی

محمد جانی القار 
امیرمحمد عاملی نیا

ابوالفضل ابراهیمی 
سید سینا علوی صدر 

حامد حاجی زاده 
سعید زهرائی

امیرمحمد خراشادی زاده
طاها شهریاری

ابوالفضل حاتمی 
امیرعلی کاملی
حسین کاووسی 

برهان الدین تاج دینی
ایلیا براتی

محمدفاضل فروتنی

امیرمحمد عبداللهی
یاسین حسین زاده سرمزده

ابوالفضل سبزه کار
 امیرمحمد علی آبادی

 حسین عسگری
 محمدسجاد سطوتی

 امیرعلی خسروی

ثنا ملایی حانیه عبدالهی

یگانه اطمینان

سارا سبزه کارپارمیداسادات فاطمی

سیده سارا اسلامی

ستایش شفیعی

ساجده گرامی نسب

حدیث قاسمی


